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احمد مرادی عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد
وضعیت اشتغال نیروهای بومی در پروژه 

خط لوله گوره به جاسک مشخص شود

استاندارهرمزگان  تاکید کرد
تلاش جهت حفظ و تقویت وحدت 

در هرمزگان

با حضور مسئولان سازمان دامپزشکی کشور 
نخستین بیمارستان تخصصی حیوانات 

خانگی هرمزگان افتتاح شد
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گروه خبر // مدیر کل امورمالیاتی هرمزگان گفت : آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده دوره دوم)فصل تابستان( سال 1401، مورخ 1401/07/15 و مصادف با روز 
جمعه بود لذا با توجه به درخواست های مودیان موضوع نظام مالیات بر ارزش افزوده و به 
منظور تکریم مودیان و فراهم آوردن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان،این فرصت 

تا 20مهرماه 1401 تمدید شده است .
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا آخوندزاده افزود: ادارات کل امور مالیاتی موظفند در مورد 

مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره دوم )فصل تابستان( سال 
1401 را تا پایان روز چهارشنبه مورخ 1401/07/20 تسلیم نمایند، امکان برخورداری 
صد درصدی بخشودگی جرائم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر برای دوره مزبور را در 
صورت درخواست کتبی برای مودیان فوق الذکر فراهم نمایند. وی تاکید کرد: مودیان مالیاتی 
  WWW.INTAMEDIA.IR تا 20 مهرماه 1401 فرصت دارند با مراجعه به  آدرس

نست به تکمیل و ارسال اظهارنامه ارزش افزوده فصل تابستان خود اقدام نمایند .

رئیس مرکز ملی تشخیص دامپزشکی : 
هرمزگان یک گلوگاه اصلی در سلامت 

زنجیره غذایی کشور است
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رهبر انقلاب :

 پایبندی ورزشکاران به مسائل 
دینی و فعالیت جهادی تأثیر 

معنوی و اجتماعی زیادی دارد 

    مدیر کل امورمالیاتی هرمزگان:

20مهر ، آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده فصل تابستان

به منظور تکریم مودیان و فراهم آوردن زمینه اجرای تکالیف قانونی برای آنان ، این فرصت تا 20مهرتمدید شد

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
دست اندرکاران دومین کنگره ملی شهدای 
ورزشکار فرمودند: پایبندی ورزشکاران و مدیران 
ورزشی به مسائل دینی و حضور جهادی چهره ها 
در میادین، تأثیر معنوی زیادی بر افراد مستعد 

دارد . 
   به گزارش قدس آنلاین، بیانات رهبر انقلاب اسلامی 
در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار و 
جمعی از مادران شهدای ورزشکار که در تاریخ 20 
شهریور 1401 برگزار شده بود، صبح امروز در محل 
برگزاری این همایش در تهران منتشر شد.حضرت 
آیت الله خامنه ای در این دیدار با اشاره به تصریح قرآن 
به زنده بودن شهیدان، گفتند: شهیدان به جامعه ایمانی 
بشارت و دلگرمی می دهند که مجاهدت در راه خدا با 
وجود دشواری ها، عاقبت بسیار خوبی دارد و پایان آن 
نه با ترس همراه است نه با اندوه.  ایشان این بشارت 
امیدبخش را موجب حرکت و پیشرفت دانستند و 
خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی موجب ایجاد جاذبه 
عمومی برای جهاد و شهادت در راه خدا شد و بیش 
از ۵ هزار شهید ورزشکار نشانه های ممتازی از این 
جاذبه فراگیر و اثرگذار هستند. رهبر انقلاب، محیط 
کنونی ورزش را متأثر از معنویت شهدای ورزشکار 
دانستند و با برشمردن جلوه هایی از تدینّ و پایبندی 
ورزشکاران کشورمان گفتند: حضور بانوی ورزشکار 
بر سکوی قهرمانی با حجاب اسلامی و دست ندادن 
با مرد بیگانه، اهداء مدالهای قهرمانی به خانواده های 
شهدا، سر به خاک ساییدن و ذکر نام ائمه هدی پس 
از پیروزی، و عزیمت هیئت ورزشی به زیارت اربعین، 

پدیده های شگرف و بی بدیلی در دنیای مادی و پر 
از فساد امروز است که برای شناخت اعماق روحی 
و اخلاقی ملت ایران باید مورد توجه قرار بگیرند.  
ایشان با اشاره به نقش برجسته چهره ها از جمله 
ورزشکاران صاحب نام در تزریق معنویت به لایه های 
گوناگون اجتماعی، گفتند: پایبندی ورزشکاران و 
مدیران ورزشی به مسائل دینی و حضور جهادی 
چهره ها در میادین، تأثیر معنوی زیادی بر افراد مستعد 
دارد. حضرت آیت الله خامنه ای ورزش همگانی را 
عامل سلامت جسم و نشاط روح و امری لازم و 
واجب برای همه خواندند و افزودند: ورزش حرفه ای 
و قهرمانی نیز اهمیت زیادی دارد چراکه هم موجب 
تشویق عموم مردم به ورزش همگانی است هم مایه 
افتخار ملی است و پیروزی در آن موجب خرسندی 
و سرافرازی همه ملت می شود و به همین علت بنده 
همواره از قهرمانان ورزشی تشکر می کنم و به آنها 
تبریک می گویم.  ایشان با تأکید بر لزوم همراه کردن 
پیروزی فنیّ در میدان با پیروزی ارزشی افزودند: 
اینکه ورزشکار ما به علت مسابقه ندادن با فرستادگان 
رژیم صهیونیستی از مدال محروم می شود، در واقع 
یک پیروزی است چرا که مسابقه دادن به معنی به 
رسمیت شناختن رژیمی غاصب، جلاد و کودک کش 
و پامال کردن پیروزی اخلاقی به بهای پیروزی فنیّ 
و ظاهری است که به هیچ وجه ارزش ندارد.  ایشان 
تحریم های ورزشی بعد از جنگ اوکراین را موجب 
رنگ باختن ادعاهای مستکبران و دنباله روهای آنها 
درباره دخالت ندادن سیاست در ورزش دانستند و 

گفتند: این قضیه نشان داد هر جا منافع غربی ها 
اقتضاء کند به راحتی از خطوط قرمز خود عبور 
می کنند.  حضرت آیت الله خامنه ای ورزشکاران 
را به حفظ شرف و آبروی خود و ملت و کشور با 
مراقبت از رفتارشان در میدان مسابقه و خارج از آن، 
توصیه کردند و افزودند: در گذشته محیط ورزشی ما 
همیشه به نام خدا و ائمه معصومین و جنبه های دینی 
و اخلاقی آراسته بود اما غربی ها سعی کردند همراه 
با ورزشهای جدید، فرهنگ خود را نیز وارد کنند که 
باید ضمن فراگیری و پیشرفت در ورزشهای جدید، 
فرهنگ خود را غالب کنیم و نگذاریم ورزش به پلی 
برای ورود فرهنگ غربی تبدیل شود.  رهبر انقلاب، 
همچنین از تولیدکنندگان فیلم مستطیل قرمز با موضوع 
شهادت جمعی از ورزشکاران و تماشاگران در جریان 
بمباران یک زمین فوتبال در استان ایلام در دوران 
دفاع مقدس، تشکر و تأکید کردند: بیان حقایق با آثار 

هنری کار لازمی است که باید با قوت انجام شود .

رهبر انقلاب :

  پایبندی ورزشکاران به مسائل دینی و فعالیت جهادی 
تأثیر معنوی و اجتماعی زیادی دارد 

آگهي مناقصه یک مرحله اي 
شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد » خدمات اجرای دیوار پیرامونی کارخانه«  را از طریق 
برگزاري مناقصه یک مرحله اي به پیمانكاران واجد شرایط محول نماید . لذا از کلیه اشخاص حقوقی 
که در این حوزه فعالیت دارند ، دعوت به عمل می آید  در صورت تمایل به شرکت در مناقصه مذکور به 

شرح ذیل اقدام نمایند . 
نحوه دریافت اسناد مناقصه

IR570700001000223620359001 1-  واریز مبلغ 1.000.000 ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب 1036203591 و شماره شبا
نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس .

2- ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده باشد . به علاوه 
فیش واریزی میبایست به دبیرخانه کمیسیون معاملات به آدرس ایمیل زیر با موضوع اعلام آمادگی برای شرکت در مناقصه 

146-01 ارسال گردد .
Email: tco@sabasteel.co

پس از دریافت فیش های ارسالی ، اسناد مناقصه ، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران ارسال و اعلام 
خواهد شد .

تضمین شرکت در مناقصه : 
ضمانتنامه بانكی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 8.000.000.000 )هشت میلیارد( ریال 

جدول زمانی انجام مناقصه : 

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید پس از دریافت اسناد مناقصه ، پیشنهاد خود را در سه پاکت جداگانه )شامل ضمانت نامه 
بانكی ، اسناد فنی و پیشنهاد قیمت( مهر و موم شده ، مطابق با جدول زمانی مناقصه تا ساعت 14 مورخ 1401/8/10 به آدرس 

ذیل تسلیم نمایند .
آدرس جهت تسلیم اسناد : 

استان هرمزگان ، بندرعباس ، کیلومتر 13 جاده بندر شهید رجایي ، منطقه ویژه اقتصادي صنایع معدني و فلزي خلیج فارس ، 
مجتمع صبا فولاد خلیج فارس ، واحد حراست

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 0763100 داخلی 235 و  161 تماس حاصل نمایند . 
شایان ذکر است به پیشنهادهائي که داراي شرایط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنین خارج از زمان و مكان مقرر ارسال 

گردند ، ترتیب اثر داده نخواهد شد .
هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد .

مهلت دریافت اسناد
1401/7/26

آخرین مهلت تحویل پاکت ها
1401/8/10

تاریخ گشایش پاکات
1401/8/10

پس از رقابت قصه گویان هرمزگان در مرحله استانی ؛

برگزیدگان مرحله منطقه ای بیست و چهارمین جشنواره بین المللی قصه گویی انتخاب شدند  
صفحه 4 را بخوانید

)مناقصه شماره : 01-146(
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افزایش 3 برابری صادرات دفاعی ایران طی یک سال گذشته

جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  اعلام کرد:  سطح صادرات 
تجهیزات دفاعی  کشورمان طی یک سال گذشته با رشد سه برابری رو به 
رو بوده است. به گزارش مهر، سردار فرحی  در نشست تخصصی مشترک 
کمیته بهره وری وزارت دفاع و سازمان ملی بهره وری که برگزار شد، 
طی سخنانی اظهار کرد :» در وزارت دفاع بحث فناوری مطرح است 
و با توجه به رشد شتابان علم و فناوری که به سرعت در حال تغییر 
است باید تلاش کنیم که از این چرخه علمی عقب نمانیم.« وی توجه 
به توسعه فناوری را بسیار مهم دانست و گفت: »زمانی توسعه فناوری 
را خواهیم داشت که به تمامی عوامل رشد و توسعه توجه کنیم ، زیرا در 
دنیای امروز راهبرد به سمت برتری های خفیف پیش می رود و سرعت 
آن چنان زیاد شده است که حتی کوچک ترین تعلل باعث عقب ماندگی 
می شود.« سردار فرحی در بخش دیگری از سخنان خود از رشد چشمگیر 
صادرات محصولات دفاعی کشورمان خبر داد و گفت : » در طی سه 
سال گذشته قیمت محصولات دفاعی ما برای مشتریان داخلی ثابت مانده 
یا حتی کاهش یافته است و رشد قیمت محصولات تولیدی ما به هیچ 
عنوان قابل مقایسه با نرخ تورم نیست، با وجود این، خروجی وزارت دفاع 
حداقل سه برابر شده است و در مدت سه سال گذشته رشد 10 برابری 
 محصولات دفاعی را داشته ایم و این عملکرد ما تنها به دلیل توجه به

 بهره وری و استفاده حداکثری از ظرفیت های کشوری و البته کاهش هزینه ها 
و افزایش بهره وری است.« وی افزود:»هم اکنون با بیش از هشت هزار 
شرکت دانش بنیان همکاری مشترک داریم و این همکاری باعث کاهش 
هزینه ها و افزایش تولیدات و بهره وری در وزارت دفاع شده است.«در 
همین خصوص باید گفت که طی سال های اخیر  صنایع دفاعی بومی در 
ایران، صادرات نظامی کشورمان با محصولاتی مثل مهمات و تسلیحات 
سبک آغاز شده و بر اساس آن چه وزیر پیشین دفاع در سال 99  اعلام 
کرده  بود، چیزی حدود 40 تا ۵0 کشور دنیا خریداران محصولات مختلف 
ایرانی هستند که در این میان می توان به سیستم های اپتیک، تفنگ های 
تک تیرانداز، موشک های ضدزره و هواپیما های بدون سرنشین اشاره کرد، 
اما بی تردید گل سرسبد این محصولات دفاعی، پهپادهای ایرانی است، 
پهپادهایی که حالا نه تنها از خاک ایران صادر می شود بلکه کارخانه 
مونتاژ آن در قلب آسیای میانه  فعالیت می کند و گفته شده که با تلاش 
متخصصان صنعت دفاعی کشورمان ایران در رده پنج کشور اول تولیدکننده 
پهپادهای نظامی قرار گرفته است. ایران  حتی پهپادهای خود را  به بیخ 
گوش واشنگتن نیز صادر کرده و در آخرین خبری که در حاشیه رزمایش 
مشترک ایران، چین و روسیه در ونزوئلا اعلام شد؛  پهپادهایی که در ایران  
با نام ایرانی »مهاجر-2« شناخته می شوند، اکنون با نام »آنتونیو خوزه 
سوکره« در ونزوئلا  مونتاژ  می شوند و در آسمان این کشور به پرواز در 
می آیند. درباره قدرت پهپادی ایران همین قدر کافی است که فرانتزمن 
که یک تحلیل گر دفاعی و کارشناس پهپادی مستقر در بیت المقدس 
 است، در این باره می گوید: » ایران اکنون یک بازیگر جهانی در زمینه 
صادرات پهپادهاست. این واقعیت که پهپادهای تازه تر همچون مهاجر 6 
در جاهایی مثل شمال آفریقا دیده می شوند، نشان می دهد که کشورها 
به این پهپادها به عنوان دگرش دهنده بازی می نگرند.... پهپادهای ایران، 
 ارزان تر از دیگر مدل های موجود در بازار هستند، اما پیچیده تر هم 
 می شوند و ارزش خود را در صحنه های نبرد در خاورمیانه ثابت

 کرده اند.«  

واکنش ها به همکاری پلیس به اعتراض های مسالمت آمیز مردم در نازی آباد تهران
در حالی که این روزها تصاویر بعضا ناراحت کننده ای از ناآرامی ها و اغتشاشات  منتشر 
می شود انتشار فیلم هایی از اعتراضات شنبه شب نازی آباد بازتاب گسترده ای داشت. 
 تصاویری که پلیس را در حالی در کنار خیابان و در حال مشایعت  معترضان نشان 
می دهد  که معترضان نیز به آرامی فقط شعار می دهند و خبری از تخریب و رفتارهای  
هنجارشکنانه نیست . پیشتر آیت ا...  رئیسی در گفت وگویی تلویزیونی با اشاره  به  
حق مردم برای اعتراض و مشخص شدن حد فاصل بین اعتراض و اغتشاش تاکید کرده 
بود: »چه اشکالی دارد برای گفت و گو، نقد و حتی اعتراض مراکزی را قرار دهیم که 
بشود مرکز گفت وگو، نقد و حتی اعتراض کردن نسبت به برخی مشکلات. چه اشکالی 
دارد که برای گفت وگو، نقد و حتی اعتراض مراکزی اختصاص پیدا کند؟ این امر در 
قانون اساسی هم جایگاه دارد.« کاربری  با اشاره به این سخنان رئیس جمهور ،تصاویر 
منتشر شده از اعتراضات شنبه شب نازی آباد را نمونه ای برای ابراز اعتراض بدون 
 رفتارهای مخرب و اغتشاش گرانه دانست. جلیل محبی دبیر سابق ستاد امر به معروف و

 نهی از منکر نیز در توئیتی در این باره نوشت:» اتفاقی که دیشب توسط پلیس و مردم در 
نازی آباد افتاد، رسیدن به عقلانیت بود.اعتراض بود و خشونت توسط خود مردم نادیده 
گرفته شد.دم پلیس و اهالی نازی آباد گرم.« کاربر دیگری به نام جنلی هم در توئیتی با 
اشاره به این که »دیشب برای اولین  بار پلیس تو اعتراضات نازی آباد راه رو واسه مردم 
باز کرد، امنیتشون رو تامین کرد و کنارشون زنجیروار حرکت کرد تا خطری تهدیدشون 
نکنه، نوشت : مردم هم بدون هیچ خطایی راهپیمایی کردن و شعار دادن.ما به این اتفاق 
بیشتر از یک بار نیاز داریم.صف مردم از اغتشاشگران جداست.« کاربر دیگری نوشت: 
»دیشب در تهران نازی آباد، پلیس راه را برای مردم باز کرد و همراه مردم قدم زد و 
امنیت معترضان را تامین کرد نه سطل زباله ای آتش گرفت نه خونی از دماغ کسی 
آمد.«کاربر دیگری هم نوشت :» نیروی خدوم پلیس و بسیج هم جزو همین مردم و آب 
و خاک هستند.توصیه می کنم به جای خشونت علیه یکدیگر،  دست به دست هم برای 
ساخت ایران آباد تلاش کنیم.« عبد ا... گنجی فعال سیاسی نیز در صفحه توئیتری خود 
با هشتگ » الگوسازی « نوشت : »این یک نمونه را ببینید دیشب در تهران مردمی شعار 
می دهند و حمله و اغتشاش بین آن ها نیست.پلیس دو طرف جمعیت در حال حرکت 

برای امنیت شان است. «
تازه های مطبوعات

ایران - رئیسی در بخشی از سخنان خود در دانشگاه الزهرا)س( با اشاره به نقش دشمنان 
در ایجاد آشوب و اغتشاش در کشور گفت: »دشمنان تصور کردند که می توانند در محیط 
دانشگاه به امیال پلید خود برسند، غافل از این که دانشجو و استاد ما بیدار است و آن قدر 
بصیرت دارد که اجازه نمی دهد دشمن در این رابطه کوچک ترین حرکتی در جهت امیال 
خود کند، باید به او گفت که ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست / عرض خود 
می بری و زحمت ما می داری.«همان گونه که از این اظهارات رئیس جمهور مشخص 
است وی به تلاش ناتمام دشمنان در ایجاد آشوب و بلوا در دانشگاه اشاره می کند و 
خطاب به دشمنان می گوید: »ای مگس عرصه سیمرغ...«، اما رسانه های مخالف دولت 

تیتر زدند: »رئیس جمهور خطاب به معترضان: ای مگس «
 اعتماد - درست است که مرجعیت قانون در ایران به  شدت دچار صدمه شده، اما واقعیت 
این است که این مرجعیت هنوز کاملا از بین نرفته و امکان احیا و ارتقای آن همچنان 
هست....اول از همه حاکمیت و اجزای مختلف باید این حقیقت را در رفتار عملی خود 
بپذیرند که تلاش برای بازسازی مرجعیت قانون از آن ها آغاز می شود، همان طور که 
تخریب این مرجعیت هم قبل از هر چیز حاصل بدکارکردی خود آن هاست. بعد از آن 
هم کنشگران عرصه های مختلف باید متوجه باشند که هنوز اندک روزنه های امیدی برای 

احیای مرجعیت قانون در کشور وجود دارد.

 هم میهن - جوانان مطالباتی دارند که بدون تردید، واقعی است و بعید می دانم 
حتی یک  نفر نیز در ساختار قدرت، واقعی بودن آن ها را رد کند. این مطالبات 
از نظر حکومت دو دسته اند؛ بخشی مشروع است مثل اشتغال، درآمد کافی، 
سرگرمی و... بخشی را هم نمی پذیرند، مثل آزادی پوشش، تاکید بر رفع 
تبعیض در انتخاب مدیران، مبارزه با فساد و خیلی از مطالبات رادیکال. در 
هر دو صورت، حکومت باید برای آنان پاسخی موجه و منطقی داشته باشد، 

به طوری که اگر جوانان هم قانع نشوند، دیگر مردم آن را بپذیرند.
 دنیای اقتصاد- نرخ شاخص ارزی به محدوده سقف تاریخی خود رسید. در 
روز های گذشته، نرخ دلار در معاملات غیر رسمی بازار تهران نیز دچار 

نوسانات افزایشی و در سطوح قیمتی کانال ۳۳ هزار تومانی معامله شد. 
انعکاس

تابناک نوشت : دکتر متقی رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران 
در واکنش به خبر اخراج دکتر زیبا کلام از دانشگاه تهران گفت: دکتر زیبا کلام 
چهار سال قبل یعنی در 70 سالگی بازنشسته شده است. هم اکنون 2۸ استاد 
در دانشکده فعالیت دارند که حتی به اندازه کافی برای استادان درس وجود 
ندارد، بنابراین وقتی فردی بازنشسته می شود نباید چنین توقعی داشت.وی با 
بیان این که دانشکده علوم سیاسی دانشگاه تهران حداکثر احترام را برای دکتر 
زیباکلام قائل است،افزود: در چهار سالی که از بازنشستگی ایشان می گذرد 
حتی اتاقشان از نظر قانونی تخلیه نشده است و حتی ایشان با دانشجویان نیز 
پایان نامه دارند. آیا برای پنج استاد دیگر بازنشسته نیز درس گذاشته ایم که 

ایشان با بقیه متفاوت باشند؟
 تابناک نوشت : یک منبع آگاه به خبرنگار تسنیم گفته است که حملات سپاه 
پس از انهدام اهداف از پیش تعیین شده، متوقف شده و در صورتی که مقامات 
اقلیم تصمیم معقولی بگیرند و جلوی شرارت های گروه های تجزیه طلب و 

ضد ایران را بگیرند، این آتش بس ادامه خواهد یافت.
 عصر ایران مدعی شد : روز شنبه گذرنامه همایون شجریان و سحر دولتشاهی 
هنگام ورود به ایران در فرودگاه امام خمینی )ره(توقیف شد. درهمین 
خصوص عطاء ا... مهاجرانی در واکنش به این خبر در صفحه توئیتری خود 
نوشت : ضبط یا توقیف گذرنامه چهره های مشهور ورزشی، موسیقی و 
تلویزیونی اشتباه است. اشتباهی که غیر از هزینه و فراهم کردن سوخت  برای 
آتش افروزی دشمنان ایران و نظام سودی ندارد. وقتی آیت ا...خامنه ای با 
کرامت از کنار مواضع سلبریتی ها! گذشتند و آن را بی اهمیت وصف کردند، 

ضبط گذرنامه چرا!؟
اقلیم کردستان عراق پیام ایران را دریافت کرد

ناظم دباغ نماینده اقلیم کردستان عراق در کشورمان، با اشاره به توقف 
حملات سپاه به مقرهای گروهک های ضد انقلاب پس از هشدار به مقامات 
کردستان عراق برای جلوگیری از اقدامات این گروهک ها گفت: حکومت 
اقلیم کردستان همواره اعلام کرده  است که اجازه نمی دهد از خاک این منطقه 
اقدامی علیه امنیت کشورهای همسایه صورت گیرد و این موضوع را به 
عنوان سیاست راهبردی خود به گروه های کرد اپوزیسیون ایرانی هم متذکر 
شده ایم.«وی با بیان این که خود را متعهد می دانیم که اجازه ندهیم گروه هایی 
باعث نگرانی ایران یا شهروندان اقلیم کردستان شوند، افزود: حکومت اقلیم 
کردستان نگران است که گروه هایی با تحرکات مسلحانه خود باعث شوند، 
حریم اقلیم هر از گاهی بمباران شود و جان و مال مردم به خطر بیفتد و 

آسیب ببیند. / ایرنا 

برگزاری سطح چهار در حوزه علمیه خواهران بندرعباس 
  گروه خبر // امسال برای نخستین بار سطح چهار حوزوی 
)دکتری( در حوزه علمیه خواهران بندرعباس راه اندازی شده است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان با 
اشاره به اینکه ۵00 حوزه علمیه خواهران در کشور وجود دارد گفت: 
اکنون صد هزار نفر در حوزه های علمیه خواهران کشور مشغول به 
 تحصیل هستند.حجت الاسلام اسماعیل نیا افزود: در هرمزگان 
1۵ حوزه علمیه خواهران در سطح 2 )لیسانس( و ۳ )فوق لیسانس( 
فعال است که شمار زیادی از فارغ التحصیلان در آموزش و پرورش 
مشغول هستند.مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان افزود: پارسال در 
بخش فرهنگیِ انجمن زن و خانواده کشور رتبه نخست و در کانون 
قرآن و عترت هم مقام دوم را در کشور کسب کردند.حجت الاسلام 
اسماعیل نیا گفت: حوزه علمیه خواهران استان در طرح مدرسه 
انقلاب، ایده های برتر و گروه های جهادی هم رتبه های برتر کشور را 
از آن خود کرد.وی افزود: در جشنواره علامه حلی مشترک خواهران 
و برادران نیز طلاب هرمزگانی از بین ۳1 استان، مقام سوم کشور را 
به خود اختصاص دادند.مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان با اشاره 
به اینکه طلاب استان تاکنون 10 کتاب چاپ کرده اند گفت: 120 
مقاله طلاب حوزه های علمیه خواهران هرمزگان نیز در کتاب گام دوم 
انقلاب به چاپ رسیده است.حجت الاسلام اسماعیل نیا افزود: 9 آذر 
امسال همایش بین المللی فاخر به نام مادران فاطمی با ویژگی معرفی 
شهیده فاطمه نیک که ۸ نفر از خانواده اش را تقدیم انقلاب کرده است 

در بندرعباس و جزیره هرمز برگزار می شود .
پرواز بندرعباس - چابهار برقرار شد 

  گروه خبر // مدیر کل فرودگاههای هرمزگان گفت: پرواز 
بندرعباس - چابهار و بالعکس در فرودگاه بندرعباس برقرار شده 
است. ، جمشید دلفاردی مدیرکل فرودگاه های هرمزگان اظهار کرد: 
پرواز بندرعباس به چابهار و بالعکس در راستای استفاده مردم و 
بازرگانان برقرار شد.وی افزود: این پرواز در روزهای جمعه توسط 
شرکت هواپیمایی پویا انجام می شود . به گفته دلفاردی، ساعت 9 و 
40 دقیقه حرکت آن از مبدأ فرودگاه بین المللی شهدای پرواز 6۵۵ 
بندرعباس به مقصد چابهار بوده و ساعت 12 هم به این فرودگاه باز 
می گردد . به گزارش فارس ؛ فاصله زمینی بندرعباس تا چابهار بیش 

از 700 کیلومتر است .
»علی باصره« رئیس اتاق اصناف بندرعباس باقی ماند

  گروه خبر //  در انتخاباتی داخلی، رئیس و هیأت رییسه اتاق 
اصناف مرکز هرمزگان مشخص شدند. برگزیدگان اتاق اصناف 
هرمزگان که در انتخابات دو هفته قبل حائز اکثریت آرا شده بودند، برای 
انتخاب رئیس و هیأت رییسه اتاق از میان خود تشکیل جلسه دادند.به 
این ترتیب علی باصره به عنوان رییس، محمد طیب فتحی نایب رییس 
اول، احمد عباس نژاد بندری نایب رییس دوم، فرید واحدی خزانه دار 
و مژگان دادی پور به عنوان منشی اتاق اصناف مرکز هرمزگان انتخاب 
شدند.اکبر جوذری، مسعود محمد شاهی و ناصر فخاریان نیز به این 
ترتیب با هیأت رییسه اتاق اصناف بندرعباس خداحافظی کردند.به 
گزارش ایسنا ؛ نتیجه این انتخابات برای سیر مراحل قانونی به دبیرخانه 

کمیسیون نظارت بر اصناف مرکز هرمزگان ارسال شد .

 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: وحدت 
یکی از مسائلی است که در این استان به 
شکلی کامل و مثال زدنی میان شیعه و سنی 
وجود دارد و بایستی برای حفظ و تقویت آن 

تلاش کرد . 
   مهدی دوستی در نشست با جمعی از علمای 
شیعه و اهل سنت هرمزگان ضمن تبریک فرا 
رسیدن هفته وحدت اظهار داشت: از ابتدای 

شروع به کار دولت سیزدهم بحث وحدت گرایی 
مطرح بوده است و شخصا در حوزه مدیریتی 
تلاش کردم هیچ گونه تبعیضی میان افراد و 
گروه ها قائل نشوم.استاندار هرمزگان با اشاره به 
اینکه در دولت سیزدهم میزان تخصیص اعتبارات 
و تسهیلات به استان در مقایسه با سالیان گذشته 
افزایش قابل ملاحظه ای داشته، گفت: نگاه نظام 
جمهوری اسلامی به استان هرمزگان و سایر 

استان ها نگاهی تبعیض آمیز نبوده و همواره 
در راستای توسعه همه جانبه این استان طرح و 
برنامه وجود داشته است، این برنامه ها هم مربوط 
به یک دولت خاص نبوده و در تمامی دولت ها 
پیگیری شده است.وی چشم انداز چهار تا پنج 
ساله تبدیل هرمزگان به قطب اول تولید فولاد 
کشور، تبدیل هرمزگان به قطب اول پالایشگاهی 
کشور و تولید 61 درصد بنزین کشور در هرمزگان 
را نمونه هایی از نگاه بلند نظام در راستای توسعه 
استان بر اساس ظرفیت های بالای هرمزگان 
برشمرد و تصریح کرد: ظرفیت های کشور به 
صورت عادلانه، اصولی و بر اساس منطق 

در سراسر ایران اسلامی توزیع شده تا عدالت 
برقرار شود.دوستی گفت: در حوزه آبرسانی و 
آموزش در استان مشکلاتی وجود دارد و تلاش 
می کنیم با بسیج امکانات و ظرفیت ها به صورت 
برنامه محور و مطابق نیازسنجی های انجام شده 
در شرق استان و جزیره قشم تنش آبی را کاهش 
دهیم.به گزارش  ایرنا، وی افزود: مشکل آب در 
جزیره قشم و روستاهای این جزیره با احداث 
آبشیرین کن مرتفع خواهد شد و تلاش می کنیم 
با اجرای پروژه های آبرسانی در دولت سیزدهم 
بخش قابل توجهی از نیاز آبی مناطق مختلف را 

حل کنیم .

استاندارهرمزگان  تاکید کرد

تلاش جهت حفظ و تقویت وحدت 
در هرمزگان

   
سرمقاله

  درحالی در هفته ملی کودک قرار داریم که این نامگذاری نشانه اهمیت این 
دوران است و بایستی به آن توجه شود. در استان هرمزگان البته علی رغم برخی 
اقداماتی که توسط تعداد محدودی اداره وسازمان در حوزه کودک و نوجوان صورت 
می گیرد، اما بنظر می رسد کودکان و نوجوانان هرمزگانی مظلوم واقع شده اند و 
دستگاه های متولی از این قشر غفلت کرده اند. حتی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان که یکی از دستگاه های متولی این حوزه می باشد، در چهار شهرستان 
بشاگرد، پارسیان، رودان و کیش هیچ مرکزی ندارد و در سایر شهرستان ها به غیر 
از بندرعباس فقط یک مرکز دارد که نیاز است در این شهرستان ها نیز تعداد مراکز 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان افزایش یابد. در بندرعباس هم نیاز است 
که حداقل در هر محله و شهرکی یک مرکز وجود داشته باشد که اینگونه نیست 
و شهرک پیامبر اعظم )ص( مسکن مهر بندرعباس هم هیچ مرکز کانون پرورش 
 فکری در آنجا وجود ندارد. کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برای اجرای 
برنامه های سیارش در مناطق محروم شهری و روستایی استان نیز نیاز به تریلی 
و اتوبوس دارد که اگر صنایع و خیرین در این حوزه مشارکت کنند، هزاران 
 کودک ونوجوان در مناطق مختلف استان می توانند ساعات و روزهایی را از 
 برنامه های متنوع کانون بهره مند شوند. البته سایر دستگاه های اجرایی و 
 شهرداری ها نیز وظایفی را در حوزه کودک و نوجوان دارند که متاسفانه از وظایف شان 
غفلت کرده اند. وقتی که برخی از کودکان و نوجوانان شهری مانند بندرعباس به 
عنوان قطب اقتصاد کشور مجبورند در فاضلاب های روان در کوچه های شان 
بازی کنند و یا صحنه های تزریق و استعمال مواد را در کوچه ها ببینند و از میان 
شان بگذرند و به مدرسه و... بروند و یا با سرنگ هایی بازی کنند که معتادان 
 در کوچه ها می ریزند و یا در ازای دریافت مبلغی، مواد مخدر ومشروب را در 
محله ای جابجا کنند، آیا واقعا اینگونه بایستی دوران کودکی و نوجوانی شان را بگذرانند 
وحق شان این است؟ وقتی در محلات و مناطق مختلف شهر کودکان ونوجوانان از 
داشتن پارک وشهربازی و... محرومند، آیا حق شان ضایع نشده است؟ وقتی کودک 
 و نوجوانی برای رفتن به مدرسه بدلیل فقر اقتصادی خانواده، از تحصیل محروم 
می شود و یا نمی تواند وسایل مورد نیاز تحصیلش را داشته باشد و از تغذیه در سه وعده 
 روزانه بطور کامل بهره مند نیست و با شکم گرسنه به مدرسه می رود ویا سربر بالین 
می گذارد و به سوء تغذیه مبتلا می شود،. آیا نباید مسئولان برای این قشر آینده ساز 
کشور تدبیری بیندیشند و اقدامی کنند؟ بسیاری از کودکان و نوجوانان هرمزگان با 
آسیب های اجتماعی مواجهند و مسئولان بایستی بگونه ای برنامه ریزی کنند تا از 
اثرگذاری این آسیب ها برآنها کاسته شودو حقوق شان در حوزه های مختلف تضییع 
نشود. ایتام و فرزندان طلاق و بدسرپرست و... بایستی مورد حمایت قرار گیرند. 
نباید کودکان و نوجوانان شهری و روستایی در هرمزگان مورد بی توجهی و غفلت 
مسئولان قرار گیرند واز سازمان ها ونهادهای متولی کودک و نوجوان در استان از 
 جمله کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز حمایت بیشتری شود تا بتواند چتر 
حمایتی اش را بر سر تمام کودکان ونوجوانان هرمزگانی بگستراند. رهبر معظم انقلاب 
در سال 77در جمع مسئولان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بیانات 
مهمی در خصوص کودک و نوجوان داشتند.ایشان در بخشی از این دیدار فرمودند: 
جمله ای راجع به مسأله ی کودکان و نوجوانان عرض کنم: حقیقتاً باید بگویم که 
اگر مسؤولان امور فرهنگی کشور بخواهند مسأله ی کودک و نوجوان را آن چنان 
که هست، مورد اهتمام قرار دهند، من خیال می کنم خیلی از آنهایی که مسؤولند، 
از ساعات خوابشان هم خواهند زد تا به این مسأله بپردازند. امروز قضیه ی تربیت 
کودک و نوجوان، با گذشته های دور - حتی با گذشته های نه چندان دور، مثلًا با 
بیست سال پیش - خیلی تفاوت کرده است.ما می خواهیم از این نسلی که امروز مثل 
ماده ی خامی و مثل ذخیره ای در اختیار یکایک ماست، چه ساخته شود؟ آینده ای 
را که آنها خواهند ساخت و پرداخت و پیش برد، چگونه تصویر کرده ایم؟ اگر حقیقتاً 
به آرمانهای اسلامی و ملی و عظمت ایران و ایرانی و جبران راهی که دست های 
استبداد سیاه در این صدوپنجاه سال، دویست سال اخیر ما را در آن کشانده است، 
فکر می کنیم؛ اگر اینها برایمان مهم است و به آینده به معنای حقیقی کلمه اهمیت 
می دهیم ، پس بایستی به تربیت کودک و نوجوان خیلی بپردازیم، درباره ی آن خیلی 
فکر کنیم و اهمیت آن را خیلی بشناسیم؛ که احساس می کنم برای برخی از مسؤولان 
امور فرهنگی - دست اندرکاران - مسأله به این شکل مطرح نیست! امروز کودک 
ما - چه برسد نوجوان - آگاهی و هوشیاریای دارد که داده ی تردیدناپذیر جو و 
فضای انقلاب است. در گذشته این آگاهی ها ، این آزادیها و این روح استفهام و 
این میل به دانستن، نبود. دسترسی هایی هم وجود دارد که در واقع دسترسی کودک 
ما، یک منبع فرهنگی نیست؛ بلکه با دید درست، دسترسی مراکز هدایت کننده ی 
فرهنگ در سرتاسر دنیا برای القای مقاصد استعماری به کودک ماست. قضیه از این 
طرف مطرح است. وقتی که ما از یک متاع فرهنگی فاسد که از طرف دشمنِ کشور، 
دشمنِ مردم، یا لااقل یک بیگانه ی بی علاقه - از این که دیگر کمتر نیست - حرف 
می زنیم ، بعضی خیال می کنند که ما از دسترسی های فرزندان خودمان ناراحت و 
 نگران هستیم یا شکایتی داریم. میگویند: »آقا! جوانند، بگذارید بفهمند!« کأنه ما 
می خواهیم جوانمان نفهمد! ما از دسترسی بیگانه به ذهن فرزند خودمان نگرانیم. 
قضیه از آن طرف، قابل مطالعه و بررسی است.بچه ی شما در آغوش شما، در 
مدرسه ی شما، در کتابخانه ی کانون و جلوِ روی شماست و شما برای او فکرهایی، 
آینده ای و امیدواری های دارید. ناگهان مشاهده می کنید دسترسی یک نفر که حداقل 
بیگانه است - شما با این بچه خویشاوندید، شما معلّمش، پدرش، یا مربیّش هستید؛ 
لیکن او بیگانه و بی علاقه به سرنوشت این بچه است - به این بچه، از راه همین 
کالاهای فرهنگیِ متداول و رسانه های گوناگون خبری و فرهنگی، بیشتر از شماست! 
این، جای نگرانی است و امروز این وجود دارد؛ چه من و شما بخواهیم، چه نخواهیم! 
نتیجه چیست؟ این است که ما باید گردشِ کار را تنُدتر کنیم. ما باید بیشتر تلاش 
کنیم و می توانیم . من اعتقاد دارم ما می توانیم بهتر، عینی تر ، دقیق تر و سریعتر کار 
کنیم و نگذاریم. ما جوانان خودمان را تربیت کنیم.پس نکته ی اول، در مورد اهمیت 
کار بر روی کودکان و نوجوانان است. من به شما عرض کنم که شما مربی عزیز، 
شما که در کتابخانه با کودک مواجه می شوید ، شما که قصه می گویید ، شما که کتاب 
می فرستید، شما که کتاب می خوانید و شما که در کار هنری و آفرینش هنری خودتان، 
آن کودک را مخاطب قرار می دهید ، بدانید که الان درست روی نقطه ی اصلی و 
اساسی حرکت می کنید . شما درست آن کاری را که باید انجام گیرد انجام می دهید. 
آن کسی می تواند از کار خود، شاد و خشنود و از رضای الهی خاطرجمع باشد که 
خلأِ لحظه را پر کند. خلأِ لحظه این است و شما این خلأ را پرُ می کنید . پس، این 
نکته ی اوّل در مورد اهمیت کار بر روی کودکان و نوجوانان است؛ یا به تعبیر بهتر، 
برای کودکان و نوجوانان است که در حقیقت برای آینده، برای خانواده ها، برای کشور 
و تاریخ است.البته شنیدم که شما قصه گویی دارید. قصه گویی، هنر بسیار خوبی است. 
قصه های خوب، سازنده ی شخصیت کودک است. همان قصه های قدیمی را که ما 
از مادر خودمان، از مادر بزرگ و یا از پیرزن دیگری در کودکی شنیده ایم، امروز که 
مرور می کنیم ، می بینیم در آنها چقدر حکمت وجود دارد! انسان، بعضی از خصال و 
تفکّرات خودش را که ریشه یابی می کند ، به این قصه ها میرسد. قصه مقوله ی خیلی 
مهمی است؛ منتها قصه های خوب.سعی کنید در این قصه گویی و در این کار هنری، 
اولین چیزی را که در کودک ایجاد می کنید ، ایمان باشد. هیچ چیز، معادل ایمان 
نیست. شما از این بچه، هرچه بخواهید بسازید، باید در او ایمان به وجود آورید. 
بدترین ضربه ای که امپراتوری خبری و هنری زد، این بود که شبکه ی عظیم فساد در 
دنیا را در این سالهای متمادی راه انداخت - که متأسفانه در دوره ی پهلوی، پرَش 
ما را هم گرفت - هُرهُری مذهبی و بی ایمانی را رواج داد که انسان در دل و جان 
خودش، به هیچ ستونی متکی نباشد! سعی کنید بچه ها را با ایمان کنید؛ ایمان به خدا، 
ایمان به حقیقتِ مطلق و ایمان به اسلام. اگر این بچه ها باایمان پرورش پیدا کردند و 
شما توانستید بذر ایمان را در دلشان بکارید، در آینده می شود از آنها هر شخصیت 
عظیمی ساخت و برای هر کاری مناسبند.اگر این عنصر را در آنها نداشته باشیم، 
برای هیچ کاری مناسب نیستند؛ هرچه بشوند، نامطمئنند. سیاستمدار شوند، نامطمئنند، 
تاجر شوند، کارگر شوند، نویسنده یا هنرمند شوند، نامطمئنند. سعی کنید ایمان را در 
بچه ها تقویت کنید. این اولین نقطه است.البته آن وقت می توان بر محور ایمان، تعصب 
و جمود و امثال آن را پروراند و تنید؛ می توان صفات عالی، آزاداندیشی، شجاعت، 
بزرگواری و سماحت را پروراند و تنید. آنچه را که فکر می کنید برای این بچه و برای 
شخصیت او لازم است، بر محور ایمان بتنید. ان شاءالَلهّ خداوند شما را توفیق دهد. 
البته ما همین طور می گوییم بکنید، ولی می دانم که در عمل، خیلی دشوار است، خیلی 
خون دل دارد، خیلی زحمت دارد. قصد من این نیست که از زحمات و دشواری های 
این کار صرف نظر کرده باشم؛لیکن می خواهم عرض کنم که با همّت بلند،ان شاءالَلهّ 
همه ی دشواری ها برطرف خواهد شد و خداوند به شما توفیق خواهد داد. چون در 

راه خداست و کار بزرگ است، ان شاءالَلهّ موفق خواهید شد .
   علی زارعی

کودکان و نوجوانان ؛ فراموش شدگان هرمزگان

 گروه خبر //  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: هفت 
فروند کشتی حامل کالاهای اساسی 
به مجموع تُناژ ۴۵۶ هزار و ۵۵ تُن به 

لنگرگاه بندرعباس رسیده است. 
  حسین عباس نژاد افزود: از این هفت 
فروند کشتی سه فروند آن گندم، سه 
کشتی حامل ذرت و یک کشتی نیز 

حامل جو است.وی ادامه داد: از 4۵6 
هزار و ۵۵ تنُ کالای اساسی این هفت 
کشتی 206 هزار و ۸00 تنُ مربوط به 
گندم، 1۸۳ هزار و 2۵۵ تنُ آن مربوط 
به ذرت و 66 هزار تنُ دیگر نیز مربوط 
 به جو است.به گفته مدیر مجتمع 
بندر شهید رجایی، طی 6 ماهه نخست 
امسال، ۳4 فروند کشتی به مجموع 

تناژ یک میلیون و 7۸6 هزار و ۸۸0 
تنُ در اسکله های کالای اساسی 
بندر شهید رجایی پهلودهی شده  
 است.به گزارش ایرنا ؛ گفتنی است؛ 
بندر شهید رجایی یکی از مهم ترین 
اساسی کشور  کالای  مبادی ورودی 
محسوب می شود که دارای 1۸ باب 
انبار مسقف به مساحت 1۳0 هزار 

متر مربع با ظرفیت بیش از ۳۵0 هزار 
تنُ، تعداد 6 پست اسکله ویژه کالای 
اساسی، ظرفیت 100 هزار تنُ انواع 
کالاهای اساسی فله خشک، 90 هزار 
متر مربع محوطه بارانداز و همچنین 
تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده های 
روغن خوراکی به ظرفیت ۳70 هزار 

تنُ است .

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ؛

هفت فروند کشتی حامل کالای اساسی به لنگرگاه بندرعباس رسید

گروه خبر //  رئیس مرکز آموزش علمی 
کاربردی جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: 
دانشگاه علمی کاربردی به عنوان یک دانشگاه 
مهارتی با رویکرد مهارت آموزی و کارآفرینی، 
تربیت نیروی انسانی ماهر )تکنسین و 

کارشناس( و متعهد با کارکرد پیشران و 
پشتیبان اصلی تولید کشور را بر عهده دارد. 

   دکتر بیژن خشنود، رئیس مرکز آموزش علمی 
کاربردی جهاد دانشگاهی استان هرمزگان ، 
ضمن گرامیداشت 1۸ مهرماه، سالروز تأسیس 
دانشگاه جامعه علمی کاربردی، اظهار کرد: 
دانشگاه جامع علمی و کاربردی به عنوان مولود 
مبارک و پر خیر و برکت جمهوری اسلامی 
در پهنه گسترده کشور در قالب مراکز علمی 
کاربردی حضور فعالی دارد.رئیس مرکز آموزش 

علمی کاربردی جهاد دانشگاهی هرمزگان ادامه 
داد: این دانشگاه به عنوان یک دانشگاه مهارتی 
با رویکرد مهارت آموزی و کارآفرینی، تربیت 
نیروی انسانی ماهر )تکنسین و کارشناس( و 
متعهد با کارکرد پیشران و پشتیبان اصلی تولید 

کشور را بر عهده دارد.
   خشنود عنوان کرد: مرکز علمی کاربردی جهاد 
دانشگاهی هرمزگان با تعداد 2۵ کد رشته و 
هزار نفر دانشجو در ۳ گروه صنعت، مدیریت و 
خدمات اجتماعی و همچنین فرهنگ و هنر در 

بندرعباس فعال است.
  به گزارش ایسنا ؛ وی در پایان یادآور شد: 
سی امین سالگرد تأسیس دانشگاه که مقارن 
با نام گذاری سال 1401 از سوی مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( با عنوان »تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین« و همچنین بازگشایی 
دانشگاه ها است را به تمامی دست اندرکاران 
نظام آموزش علمی کاربردی کشور و استان اعم 
از دانشجویان، مدرسان و کارکنان خدوم این 

دانشگاه تبریک عرض می کنم .

رئیس علمی کاربردی جهاد دانشگاهی هرمزگان عنوان کرد 

مهارت آموزی و کارآفرینی ؛ رویکرد اصلی دانشگاه علمی کاربردی
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همه چی بهتر از قطر داریم! 

ما در این مملکت خزر داریم

جنگل و کوهِ پرُ ز زر داریم

وَ زمین های پر ثمر داریم

همه چی بهتر از قطر داریم!

آن چه داریم را هدر ندهیم

چون ضرر دارد و ضرر ندهیم

همچنان که مداد؛ پارو نیست

موی مصنوعیِ سرت مو نیست

گرد باشد هرآنچه گردو نیست

گفته باشم که آب؛ جارو نیست

آب سرمایه ای خدادادی ست

باعث برکت است و آبادی ست

پنبه در گوش؛ زندگی سخت است

جای پر موش؛ زندگی سخت است

زیرِ سرپوش زندگی سخت است

جای خاموش زندگی سخت است

صرفه جویی اگر کنیم عالی ست

خانه بی برق خانه ای خالی ست

فصل گرما کنارِ کولر؛ خوب

هرکجا هست کولر حاضر؛ خوب

هرکجا برق هست ظاهر خوب

زیر هر نور؛ شعرِ شاعر خوب

زندگی سخت می شود بی برق

دشت با خانه ها ندارد فرق

بی انرژی جهان شود نابود

می شود عشق و حالمان محدود!

کلّ مقبول ها شود مردود!

بعد گوییم: » کاش انرژی بود «

تا نگشته جهان سیاه و تباه

شیوه ی مصرفی شود اصلاح!

ساز داریم و سازه می خواهیم

وقت داریم و بازه می خواهیم

با اجازه؛ اجازه می خواهیم

ما انرژیِ تازه می خواهیم

تا که اوضاعمان بماند خوب

با انرژی جهان شود مطلوب

  امیرحسین خوش حال

طنز

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //معاون اول 
قوه قضائیه گفت: دانشجویان دستگیر شده دانشگاه 
صنعتی شریف همه آزاد شدند و هیچ دانشجویی از 

این دانشگاه در بازداشت نیست. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام 
والمسلمین محمد مصدق در حاشیه مراسم معارفه 
رئیس کل دادگستری استان بوشهر اظهار کرد: امروز 
به طور قاطع اعلام می کنم قوه قضاییه با برنامه در 
حال حرکت است و آمادگی دارد برنامه های خود 

را در محافل علمی مطرح کند و نخبگان، اساتید 
دانشگاه و حوزه و هر شخصی که حرفی برای 
گفتن دارد را نقد کند.وی در خصوص پرونده 
هنجارشکنان در اغتشاشات اخیر بیان کرد: به 

دادگستری های سراسر کشور ابلاغ کردیم با سرعت 
به همه این پرونده ها رسیدگی کنند و افراد اغفال 
شده آزاد شوند که به عنوان نمونه دانشجویان 
دستگیر شده دانشگاه صنعتی شریف همه آزاد شدند 

و هیچ دانشجویی از دانشگاه شریف نداریم که در 
بازداشت باشد.معاون اول قوه قضائیه ادامه داد: اما 
آن تعداد محدودی که با اسلحه امنیت جامعه را برهم 
زدند با قید فوریت باید دادسراها رسیدگی کنند و با 
صدور کیفر خواست پرونده به دادگاه برود و دادگاه 
به صورت فوق العاده وقت رسیدگی تعیین کند و 
تکلیف این افراد هم مشخص شود.در این مراسم 
از زحمات علی جمادی تقدیر و مهرانگیز به عنوان 

رئیس کل دادگستری استان بوشهر معارفه شد .

معاون اول قوه قضائیه :

دانشجویان بازداشتی شریف آزاد شدند

    

حسن سیلاوی سرویس استان ها // نماینده ولی 
فقیه در استان خوزستان گفت: مجموعه انتظامی 
با اقتدار وارد شده و وظیفه و تکلیف در ایجاد 

امنیت دارد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و 
المسلمین سید محمدنبی موسوی فرد در دیدار با 
فرماندهان و کارکنان نیروی انتظامی ضمن تبریک 
هفته فراجا، اظهار کرد: میلاد پرخیر و برکت پیامبر 
اکرم )ص(، امام صادق )ع( و هفته فراجا را تبریک 

و تهنیت عرض می کنم.
  وی افزود: مجموعه انتظامی در راهپیمایی عظیم 
اربعین حسینی با تلاش شبانه روزی در دو مرز 
شلمچه و چذابه و از چند محور ورودی به استان 

تا خروج از خاک کشور زائران را همراهی کردند.
نماینده ولی فقیه در استان خوزستان افزود: امسال 
در راهپیمایی اربعین حسینی صحنه های بسیار 
زیبایی از تلاش شبانه روزی کارکنان فراجا مشاهده 
کردیم و فقط در کمتر از ساعتی چندین هزار زائر 
بدون معطلی وارد خاک کشور عراق می شدند که 
حاصل تمهیدات مجموعه انتظامی و سایر دستگاه ها 

بود.
  وی در ادامه به جریانات اخیر و مظلومیت مجموعه 
انتظامی اشاره کرد و گفت: آن کسی که به دنبال هر 
مسئله ای است باید متوجه شود که تا امنیت نباشد 
هرگز چیزی اتفاق نمی افتد. حجت الاسلام و 

المسلمین موسوی فرد تصریح کرد: بعضی ها مسئله 
حجاب و یا فرد را مستمسک خود قرار می دهند در 
حالی که برابر گزارشات مستند در کشور امریکا از 
سال 2019 تا 2022 بیش از 4 هزار دختر و خانم 
بی گناه را دستبند زدند و کشتند ولی چون رسانه 

دست آن هاست آب از آب تکان نخورد.
  وی افزود: یک نفر اینجا بر اثر بیماری فوت می کند 
و دوربین ها ماجرا را به وضوح نشان می دهند ولی 

اینگونه جوسازی می کنند.
نماینده ولی فقیه در استان خوزستان با بیان اینکه 
مجموعه انتظامی با اقتدار وارد شده و وظیفه و 
تکلیف در ایجاد امنیت دارد، گفت: یقیناً تعدادی 
ناآگاه به مجموعه انتظامی حمله می کنند که به تعبیر 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به امنیت کشور 

حمله می کنند.
  در این دیدار سردار سید محمد صالحی فرمانده 
انتظامی استان خوزستان نیز گفت: در پنجمین روز 
از هفته گرامی داشت فراجا، به منظور تجدید بیعتی 
دوباره با فرمانده معظم کل قوا، مجموعه انتظامی 
استان خوزستان محضر نماینده معزز ولی فقیه در 

استان رسیدیم.
  وی تاکید کرد: در این دیدار ضمن تجدید بیعتی 
دوباره آمده ایم بگویم که امنیت خط قرمز پلیس 
است و در راه پاسداری و دفاع از دستاوردهای 
انقلاب و ارزش های والای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی از هیچ تلاش و کوششی فروگذار نخواهیم 

کرد.
   در پنجمین روز از هفته فراجا، سردار 
 سید محمد صالحی فرمانده انتظامی خوزستان 
به همراه فرماندهان مرزبانی و یگان ویژه فرماندهی 
 انتظامی استان خوزستان و چند تن از مسئولان

  با حجت السلام و المسلمین سید عبدالنبی 
موسوی فرد نماینده ولی فقیه در خوزستان دیدار 

کردند .

نماینده ولی فقیه در خوزستان : 

مجموعه انتظامی تکلیف در ایجاد امنیت دارد
آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل 
دامپزشکی استان کرمان با بیان اینکه 
متاسفانه در کشور ما به حفظ محیط زیست 
توجه اساسی نکردیم، گفت: در ایجاد صنایع 
و معادن به عوارض زیست محیطی توجه 
نکردیم و نگاه جامع نداشتیم و به عنوان مثال 
تنها به ایجاد اشتغال نگاه کردیم و عوارض 

دیگر دیده نشده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکترحسین 
رشیدی در نشست خبری با اشاره به هفته 
دامپزشکی اظهار کرد: دامپزشکی یکی از 
ارکان مهم تامین سلامت در سطح کره زمین 
است و سلامتی ما به عنوان مقوله جداگانه 
مطرح نیست و اکنون رویکردی که به بحث 
سلامت در دنیا مطرح است، "یک جهان و یک 
سلامت" است.وی با اشاره به اینکه سلامت 
 مقوله واحدی است که در نتیجه همکاری و
 هم افزایی بین متخصصین مختلف حاصل 
می شود، افزود: امروز در نتیجه مشکلات 
سطح دنیا به خاطر عدم توجه به حفاظت از 
منابع و رعایت مسائل محیط زیست مشکلات 
متعددی در سطح دنیا به وجود آمده است.

رشیدی تصریح کرد: جمعیت دنیا رو به فزونی 
رفته و ۸ میلیارد انسان نیاز به غذا و محیط 
پاک برای زندگی دارند، مرزها از بین رفته و 
مسائل زیست محیطی، فرهنگی و اجتماعی به 
سرعت در دنیا در حال گسترش است و زمین 
به سرزمین مسطحی تبدیل شده و ارتباطات 
زیاد شده و عدم رعایت مسائل محیط زیست 
موجب گرم شدن کره زمین است.مدیرکل 
دامپزشکی استان کرمان بیان کرد: در دنیا نیاز 
به انقلاب سبز داریم تا محیط زیست را از این 
شرایط ناگواری که برایش به وجود آمده نجات 
بدهد و امنیت غذایی ۸ میلیارد نفر انسان و 
سلامت آحاد جامعه را تامین کنیم.وی افزود: 
بحران کرونا در دنیا نشان داد اگر کشورهای 
پیشرفته به فکر خودشان باشند و منطقه ای 

عمل کنند نمی توانیم دنیا را از بحران ها نجات 
بدهند و یک اپیدمی می تواند در مدت کوتاهی 
 همه دنیا را فرا بگیرد.رشیدی تصریح کرد: زمینه 
 بروز این شرایط ناگوار و بیماری ها را با 
بی تدبیری های خودمان فراهم می کنیم زیرا 
توسعه پایدار در دنیا مدنظر نیست و منافع آینده 
و نسل های بعدی را در نظر نمی گیریم.وی 
در ادامه با بیان اینکه گروهی که می توانند در 
زمینه سلامت همه حیوانات اظهارنظر کرده و در 
تامین بهداشت پایدار آنها کار کنند، متخصصان 
دامپزشکی هستند افزود: سلامت همه افراد 
جامعه به سلامت دامپزشکان وابسته است و 
زمانی که این گروه با برنامه ریزی راهبردی 
کشورها بتوانند فعالیت کنند، می توانند سلامت 
جامعه را تامین کنند و این نیاز فوری دنیا است 
تا بتوانیم در سایه همکاری ها و تلاش های 
تقویت کننده در زمینه های مختلف متخصصان 
پزشکی، دامپزشکی و محیط زیست را تقویت 
کرده و با نگاه کلی نگر و جامع؛ مسائل را 

پیگیری کنیم. 
    مدیرکل دامپزشکی استان کرمان با بیان 
اینکه نیاز داریم آحاد جامعه شرایط را بشناسند 
و نگرانی هایمان و وضعیت زیست محیطی را 
درک کرده و وارد عمل شوند، اظهار کرد: امروز 
از بین بردن یک گونه حیوانی و بی توجهی به 
گونه حیوانات و محیط زیست و سلامت آنها 
می تواند تمام جامعه را تحت تاثیر قرار بدهد.

وی افزود: رفتارهای نادرست با برخی 
حیوانات موجب مشکلاتی می شود که نمونه 
آن کرونا است زیرا دنیا اصول اساسی را 
فراموش کرده در حالی که باید حریم حیوانات 

را رعایت کنیم.
   رشیدی در بخش دیگری از سخنانش 
 با اشاره به عملکرد اداره کل دامپزشکی 
استان کرمان اظهار کرد: با اقدامات اصولی از 
بیماری های واگیردار پیشگیری می کنیم و در 

سطح استان بیماری تب برفکی تحت کنترل 
است.وی با اشاره به اینکه اگر خوراک دام 
سالم نباشد، محصولات و فرآورده ها نیز سالم 
 نخواهد بود، تصریح کرد: منشاء 7۵ درصد 
بیماری های نوپدید و بازپدید مثل کرونا؛ 
ویروس ها از حیوانات هستند و بیماری های 
عفونی از زمانی شروع می شود که انسان در 

کنار حیوانات زندگی می کند.
  مدیرکل دامپزشکی استان کرمان گفت: مرکز 
تشخیص به موقع بیماری ها در این اداره کل 
تشکیل شده و تشخیص صحیح و به موقع از 
اقدامات مهم است و یکی از افتخارات استان 
کرمان تشخیص به موقع در این مرکز است و 
حتی برای دیگر استان ها نیز مرجع هستیم.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه نظارت بر 
مراکز عرضه شیر از دغدغه های اصلی اداره 
کل دامپزشکی بوده در حالی توصیه ما مصرف 
شیر پاستوریزه است، گفت: دامپزشکی با 
تامین بهداشت دام و کمک به بهداشت عمومی 
در زمینه های مختلف کمک قابل توجهی به 
تامین سلامت و بهداشت عمومی مردم می کند.
رشیدی در ادامه با بیان اینکه متاسفانه در کشور 
ما به حفظ محیط زیست توجه اساسی نکردیم، 
گفت: در ایجاد صنایع و معادن به عوارض 
زیست محیطی توجه نکردیم و نگاه جامع 
نداشتیم و به عنوان مثال تنها به ایجاد اشتغال 

نگاه کردیم و عوارض دیگر دیده نشده است.
وی تصریح کرد: شاید ضعف نظارتی ماست و 
البته راه های دور زدن دستگاه های نظارتی را 
هم بلد هستیم و یا اداره محیط زیست را در 
مقابل عمل انجام شده قرار می دهیم.مدیرکل 
دامپزشکی استان کرمان اظهار کرد: آلودگی که 
 از یک معدن ایجاد می شود سال ها از بین 
نمی رود و از محیط زیست به راحتی پاک نمی 
شود و عناصر سنگین در خاک وارد شده و 

گیاهانی که رشد می کنند آلوده هستند .

مدیرکل دامپزشکی استان کرمان :

به حفظ محیط زیست در کشور توجه اساسی نمی شود
 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیر کل 
استاندارد استان یزد با اشاره به غیراستاندارد بودن 
برخی وسایل بازی پارک شادی یزد، از تاکید بر منع 
بلیط فروشی برای این وسایل خبر داد و گفت: این 
وسایل بازی پس از رفع عیوب اجازه بهره برداری 
خواهند یافت و در این باره هیچ مماشاتی نخواهیم 

کرد. 
   محمد رضا زارع بنادکوکی راجع به خبرهایی که 
پس از راه اندازی مجدد پارک شادی یزد بعد از سه 
سال و هشت ماه وقفه و تعطیلی مبنی بر استاندارد 
نبودن تعداد زیادی از وسایل بازی آن در برخی 
شبکه های اجتماعی منتشر شد، تصریح کرد: البته 
برخلاف آنچه در برخی شبکه های اجتماعی مبنی 
بر این که تنها پنج وسیله بازی در پارک شادی یزد 

استاندارد هستند، تنها در مورد پنج وسیله بازی منع 
استفاده صادر شده که بازرسی از آنها برای طی شدن 
مرحله صدور پروانه بهره برداری در حال انجام است 
و به نظر در این رابطه اشتباه یا شیطنت رسانه ای 

صورت گرفته است.
   وی با بیان این که سازمان سیما و منظر 
شهرداری یزد متعهد به جلوگیری از فروش بلیط 
این وسایل بازی تا دریافت گواهی استاندارد 
شده است، خاطرنشان کرد: این وسایل پس از 

انجام بازرسی ها و در صورت رفع عیوب، گواهی 
استاندارد جهت بهره برداری دریافت خواهند کرد 
و با توجه به تاکید اداره کل استاندارد بر نظارت 
جدی بر اماکن و شهرهای بازی، در این باره اصرار 
داریم و هیچگونه مماشاتی در این حوزه نخواهیم 
داشت.زارع بنادکوکی در ادامه خاطرنشان کرد: 
تجهیزات تفریحی دارای دو نوع استاندارد شامل 
استاندارد ساخت و استاندارد نصب و بهره برداری 
هستند که استاندارد ساخت توسط واحد تولیدی در 

زمان ساخت تجهیزات دریافت می شود و در مورد 
صدور مجوزهای استاندارد نصب و بهره برداری 
عملًا بعد از نصب تجهیزات و انجام بازرسی توسط 
شرکتهای تایید صلاحیت شده، در صورت انطباق با 

استانداردهای مربوطه صادر می شود.
   به گفته این مسئول، رعایت استانداردهای 
بازی برعهده شهرداری ها، شوراهای  زمین های 
شهر و روستا و دهیاری هاست که در مورد آنها 
نیز برخی وسایل بازی مشمول استاندارد اجباری 

هستند لذا متولیان موظف به استفاده از این وسایل 
در زمین های بازی شده اند ولی در عین حال اداره 
کل استاندارد در سال گذشته نیز نسبت به بازرسی 

برخی از این زمین ها اقدام کرده است.
  مدیر کل استاندارد استان با اشاره به رشد روزافزون 
خانه های بازی، گفت: عمده مشکل در زمینه نظارت 
بر این مکانها در دسترس نبودن اطلاعات آنها و 
همچنین استیجاری بودن اغلب این اماکن است که 
معمولاً شرایط محیطی مطلوب را دارا نمی باشند.

زارع بنادکوکی در پایان نیز تاکید کرد: علاوه بر 
انجام بازرسی ها جهت صدور گواهی استاندارد برای 
تجهیزات تفریحی، بهره برداران موظف به هماهنگی 

جهت انجام بازرسی های مراقبتی هستند .

مدیر کل استاندارد یزد خبر داد 

منع بلیط فروشی وسایل غیراستاندارد شهربازی یزد

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // طرح همیار مادر 
و کودک به منظور توانمندسازی خانواده ویژه مادران باردار 

توسط بهزیستی یزد آغاز شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمیدرضا قامت بلند معاون 
توسعه پیشگیری بهزیستی استان یزد ضمن اعلام این 
خبر گفت: این طرح در سطح دو گروه مادران باردار و 
مادران دارای فرزند زیر سه سال بر مبنای 1۵ ساعت 
آموزش برای هر گروه، اجرا می شود.وی افزود: آشنایی با 
سلامت روان اجتماعی، مهارت های سلامت، خودآگاهی 
و خودشفقتی با رویکردهای رشد و تکامل دوران ابتدایی 
کودکی و همچنین دلبستگی ایمن مادر و کودک برخی 
از محتواهای آموزشی این طرح است.قامت بلند با اشاره 
اجرای این طرح از سال 9۸ در استان یزد گفت: تاکنون 
400 مادر باردار با شرکت در کارگاه های تسهیلگری 
 به صورت حضوری و مجازی از این طرح بهره مند 
شده اند.وی از اجرای این طرح در کلیه شهرستان های 
استان طی نمیسال دوم سال جاری خبر داد و گفت: در حال 
حاضر این طرح با همکاری مراکز بهداشتی در شهرستان 
یزد، بافق و میبد اجرا می شود.معاون توسعه پیشگیری 
بهزیستی استان ایجاد فضای گفتمان، پویایی و پایداری 
گروهی برای مادران باردار در معرض آسیب، ترویج 
مسئولیت پذیری و کمک به تقویت نگرش مثبت مادران در 

جامعه پذیری کودک، کمک به ایجاد توانمندسازی مادران 
در حیطه نقش های مادرانه،  افزایش سواد علمی والدین 
و پیشگیری از آسیب های اجتماعی از جمله اهداف این 
طرح ذکر کرد.وی با اشاره به تشکیل گروه های همیاری 
مادر و کودک جهت توانمند افزایی مادران در ایفای نقش 
مادری گفت: این گروه های همیاری از طریق آموزش 
تقویت مهارت های خود مشاهده گری پدر و مادر کمک 
می کنند تا والدین بتواند با خودآگاهی و شفقت که در 
رابطه با دلبستگی است و تکیه بر این مهارت در درک، 
نزدیک جویی و پاسخگویی بیشتر به کودکش کمک کند.
 وی خاطرنشان کرد: این برنامه بیانگر اهمیت تجارب

  سال های اولیه در تحول کودک بوده و همچنین 
رابطه کودک با مادر به عنوان یکی از مهمترین عوامل 
پیش بینی کننده در این برنامه تلقی می شود.قامت بلند 
 در پایان با بیان اینکه دلبستگی میان مادر و کودک 
در جامعه پذیری کودک و ورود به اجتماع و ایجاد 
آسیب های اجتماعی اثرات تعیین کننده ای دارد، اظهار 
کرد: هدف طرح همیار مادر و کودک نیز توانمندسازی 
 مادران و خانواده ها است و بر مبنای تسهیل تشکیل 
گروه های همیاری مادران، ایجاد شرایط دلبستگی ایمن 
برای جامعه مخاطب با هدف پیشگیری از آسیب های 

اجتماعی طراحی و برنامه ریزی شده است .

آغاز اجرای طرح همیار مادر و کودک در یزد
آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از شناسایی 1۶ 
مورد مبتلا به مالاریا در جنوب کرمان خبر داد 
و گفت: از این تعداد 14 نفر تبعه افغان و 2 مورد 

ایرانی هستند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر علی اصغر 
خیرخواه با رد بکار بردن مالاریای بومی 
در جنوب کرمان گفت: بومی بودن مالاریا 
یعنی اینکه یک نفر ساکن منطقه بوده و به 
این بیماری مبتلا باشد و به فرد دیگری در 
همان منطقه انتقال بدهد در حالی در جنوب 
کرمان انتقال محلی نداشتیم و یک سرباز که 
در سراوان مبتلا شده بود بعد از مرخصی در 
جنوب استان کرمان دچار علائمی شده که 
با مراجعه به مراکز درمانی و انجام تست 
ابتلای آن تایید گردید و تحت درمان قرار 
گرفته است. وی از شناسایی سریع و به موقع 
مبتلایان به مالاریا در جنوب کرمان خبر داد 
و اظهار کرد: در حالی افراد مبتلا شده حامل 
یک انگل هستند لذا با نیش پشه انگل جابجا 
می شود که با تمهیدات پیش بینی شده از 
افزایش مبتلایان جلوگیری بعمل آمده است.

خیر خواه از لاورکشی در جنوب کرمان خبر 

داد و افزود: با توجه به اینکه لاروکشی انجام 
شده اما باید مراقبت های لازم هم انجام 
شوند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
ورود افاغنه غیر مجاز به جنوب کرمان را 
عامل اصلی جابجایی انگل مالاریا عنوان 
کرد و گفت: وقتی افاغنه از مرزها بدون هیچ 
 گونه تست و مراقبت بهداشتی  وارد کشور 
می شوند، انتقال انگل نیز دور از انتظار نیست 
و آمار مبتلایان نیز نشان دهنده این امر است.

وی با بیان هشدارهای پیشگیرانه به مردم 
افزود: با توجه به بارش ها در فصل پاییز، 

با مشاهده هر گونه تب و لرز افراد باید برای 
تست مالاریا به مراکز تعریف شده مراجعه 
 کنند و از طرفی چون افاغنه وارد منطقه 
 می شوند کادر بهداشت و درمان 
آموزش های لازم را به مردم می 
دهند.  خیرخواه در ادامه گفت: توصیه 
 می شود با توجه به اینکه شرایط 
آب و هوایی رو به خوبی است و مردم 
 به سمت برکه ها می روند، از اطراق کنار 
آب های راکد خودداری کنند تا در معرض 

گزش قرار نگیرند .

شناسایی ۱۶ مورد مبتلا به مالاریا در جنوب کرمان



گزارش

گروه گزارش // قصه گویان هرمزگانی در مرحله 
استانی بیست و چهارمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی با یکدیگر به رقابت پرداختند و 
 برگزیدگان این دوره جهت حضور در مرحله 
منطقه ای این جشنواره انتخاب شدند که پس از رقابت 
در مرحله منطقه ای، برگزیدگان به مرحله کشوری راه 

می یابند .
   گفتنی است در مرحله منطقه ای، قصه گویان 

 هرمزگانی با قصه گویانی از استان های خراسان جنوبی، 
 خراسان رضوی، سیستان وبلوچستان، یزد و کرمان رقابت 
می کنند و برگزیدگان مرحله منطقه ای جشنواره به 
جشنواره کشوری راه می یابند ودر شب یلدا با یکدیگر 

به رقابت می پردازند.
  بیانیه هیئت داوران :

   مهدی عطایی دریایی، ناهید پذیرایی، مجید ذاکری 
و طلعت کمال زاده )قصه گویی زبان اشاره( به عنوان 
هیئت داوران این جشنواره با صدور بیانیه ای،اسامی 

برگزیدگان را اعلام کرد. در بخشی از این بیانیه 
آمده است :پس از مدت ها فرصت مبارکی دست 
 دادتا به بهانه بیست و چهارمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی مرحله استانی، همنشین قصه گوها از سراسر 
استان هرمزگان باشیم. این دوره از مسابقات در ۵بخش 
بزرگسال، نوجوان، پدربزرگ، مادربزرگ وآیینی و زبان 

اشاره مورد ارزیابی هیئت داوران قرار گرفت.
   هیئت داوران با توجه به قصه ها ذکر چند نکته را 
ضروری می دانند: استفاده هرچه بیشتر از قصه های 

بومی می تواند به اشاعه فرهنگ وزبان این دیار کمک 
کند.مقوله خلاقیت در قصه گویی وآموزش صحیح 
باید بیش از پیش لحاظ شود.تکیه، تاکید، سکوت و 
درنگ مناسب در قصه می تواند سبب جذابیت هرچه 
بیشتر آن شود.استفاده مناسب از زبان بدن، زبان و 
 فرازبان نیز باید رعایت شود.مناسب سازی قصه برای 
اجرا شامل فضاسازی، ایده آل، تصویرسازی مناسب، 
شخصیت پردازی، تخیل و رویا سبب دلنشینی دوچندان 
قصه خواهد شد.درپایان هیئت داوران ضمن ارزیابی مثبت 

خود از این دوره خواستار رشد وبالندگی هرچه بیشتر قصه 
وقصه گویی در هرمزگان است.

   اسامی برگزیدگان :
  با اعلام هئیت داوران  در بخش زبان اشاره نفر 
اول»اصغر زارعی« ،نفر دوم »محبوبه سلیمی« ،در 
 بخش پدربزرگ ها و مادربزرگ ها نفر برگزیده 
» زلیخا محمدی«،شایسته تقدیر » فرزانه محمدی و 
عبدالرسول معینی«، در بخش بزرگسال برگزیده نفر 
اول بزرگسال صحنه ای  »یاسمن عباسی«، نفر دوم 

بزرگسال صحنه ای  »سمیه اسلامی«،نفر سوم »شادی 
آزاد بشمنی«، و شایسته تقدیر  »مرضیه فیروزی 
کنتکانی و عارف کریمی«، بخش آیینی بزرگسال هم نفر 
اول  »ادریس معینی« و نفر سوم » امیرحسین والا«، 
 در بخش نوجوان آیینی برگزیده نفر اول»ساراپری 
تقی نژاد«، نفر دوم »یکتا سهرابی« و در بخش نوجوان 
صحنه ای برگزیده اول» مبینا عبدالهی«، نفر دوم »محمد 
پارسا بان برتینا«، نفر سوم »امیرعلی مزین«، شایسته تقدیر 

نفر اول» رقیه زارعی و شهربانو ناتمی« انتخاب شدند .

پس از رقابت قصه گویان هرمزگان در مرحله استانی ؛

برگزیدگان مرحله منطقه ای بیست و چهارمین جشنواره بین المللی قصه گویی انتخاب شدند  
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گروه حوادث// مرد دکه دار که برای 
بود،  شده  درگیری  وارد  میانجی گری 
ناخواسته خویشاوند خود را با ضربه چاقو به 

قتل رساند.
چهارشنبه گذشته گزارش مرگ پسر 2۵ 
ساله ای در یکی از بیمارستان های پایتخت به 
بازپرس محمد وهابی اعلام شد. بدین ترتیب 
تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز و در 
بررسی ها مشخص شد پسر جوانی از سوی 
مرد دکه داری به نام هوشنگ و با ضربه چاقو به 

قتل رسیده است. 
با برملا شدن هویت قاتل، کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شده و 
موفق شدند مخفیگاه هوشنگ را در یکی از 
شهرستان های اطراف تهران شناسایی و او را 

بازداشت کنند.متهم پس از دستگیری به تهران 
منتقل شد و در تحقیقات گفت: 6 ماهی بود که 

دکه ساندویچی زده و در آنجا مشغول کار بودم.
 مقتول فامیل دورمان بود و شب حادثه در 
حالی که وضع جسمی خوبی نداشت به دکه ام 
آمد و با یکی از افرادی که آنجا بود درگیر شد.
 من برای پادرمیانی و خاتمه درگیری جلو رفتم 
که او ناگهان شیشه نوشابه را شکست و با آن 
به من حمله کرد. من زخمی شدم و تنها برای 
اینکه مقتول بترسد، چاقو را برداشته و به سمت 
او پرتاب کردم که به او اصابت کرد. من قصد 
قتل نداشتم و ناخواسته این جنایت را مرتکب 

شدم.
با اعتراف متهم به جنایت، به دستور بازپرس 
شعبه دوم دادسرای امور جنایی پایتخت او در 
اختیار کارآگاهان اداره دهم قرار داده شد و 

تحقیقات ادامه دارد. 

مرد میانجی دست به قتل زد

 کارت شناسایی خودرو سواری شورولت  تیپ کروزLS پلاک 
۶7285 شخصی قشم  مالک: ابوذر اسکندری قطب آبادی 
شماره شاسی KL1PJ5C58BK104069 شماره موتور 
F18D4142113KA    مدل 20۱۱  رنگ :آبی  مفقود و از 

درجه اعتبارساقط می باشد 

 برگ سبز خودرو پژو پارس xu7 بنزینی پلاک
 887 ص 32 ایران 94 مالک: رسول علی محمدی معدنوئی 

شماره شاسی: NAAN0۱CE4NK90۶4۶5 شماره 
موتور: ۱24K۱۶827۱7 مدل: ۱40۱ رنگ: مشکی متالیک 
تیپ: PARSxu7 مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی مفقودی

بحران پناهجویی در نیویورک و اعلام وضعیت 
فوق العاده

 ورود هزاران پناهجو از مرزهای جنوبی آمریکا باعث شده که 
»اریک آدامز«، شهردار نیویورک وضعیت فوق العاده اعلام کند.  به 
گزارش ایسنا، او می گوید: وضعیت کنونی نیویورک به  گونه ای  است 
که بیش از حد ظرفیتِ این شهر، پناهجویان شامل خانواده ها و 
خردسالان، وارد آن می شوند.  آدامز همچنین هشدار داده که شهر، 
توان تأمین نیازهای این همه پناهجو را ندارد. او می گوید: نیویورک 
در »لبه پرتگاه« قرار دارد. ما به کمک نیاز داریم و آن را همین 
الان می خواهیم. آدامز گوشزد کرده که هر روز بین پنج تا شش 
دستگاه اتوبوس حامل پناهجو وارد نیویورک می شود و تنها در روز 
پنج شنبه گذشته 9 اتوبوس، پناهجویان را به این شهر آورده اند. وی 
تاکید کرده است که نیویورک 42 سکونت گاه جدید که اغلب آن ها 
مربوط به هتل ها هستند را برای پناهجویان در نظر گرفته با این همه 
این تعداد نیز برای پناه دادن به آن ها کافی نیست. از بهار سال جاری 
ورود مهاجران با اتوبوس به نیویورک ادامه دارد که سازمان دهی و 
تأمین مالی این کار در مواردی از سوی فرمانداران جمهوری خواهِ 
تگزاس و آریزونا انجام شده است. بنابر گزارش دویچه وله، برخی 
احتمال می دهند که جمهوری خواهان تلاش دارند با این اقدام، 
دولت فعلی را وادار کنند تا سیاست های پناهندگی خود را تغییر 
دهد. تلاش فرمانداران تگزاس و آریزونا برای انتقال پناهجویان از 
مناطق مرزی به شهرهای تحت کنترل دموکرات ها مانند واشنگتن، 
نیویورک و شیکاگو باعث شده که چند هفته پیش در کلانشهر 

واشنگتن نیز وضعیت اضطراری اعلام شود.
انفجار مرگبار در یک ساختمان مسکونی 

در استانبول 
 رسانه های ترکیه گزارش دادند که وقوع انفجار در یک ساختمان 
مسکونی در شهر استانبول، سه کشته و یک زخمی برجای گذاشت.  
به گزارش ایسنا، منابع داخلی ترکیه اعلام کردند که این انفجار در 
منطقه »کادیکوی« و بر اثر نشت گاز در داخل یکی از آپارتمان های 
ساختمان رخ داده است. ماموران آتش نشانی و اورژانس به سرعت 
وارد عمل شدند و توانستند آتش را در محل مهار کنند. فرماندار 
استانبول در توییتی اعلام کرد که بر اثر این انفجار سه نفر کشته 
شدند. وی گفت: انفجار در طبقه آخر این ساختمانِ ۳ طبقه رخ 
داده و آتش به ساختمان مجاور نیز سرایت کرده است. بنابر گزارش 
المیادین، وی همچنین افزود که یکی از مجروحان، تبعه خارجی 

بوده اما ملیت وی فاش نشده است.

گروه حوادث // رئیس کل دادگستری 
پرونده  تشکیل  از  کردستان  استان 
به یک  مرگبار  برای شلیک  قضایی 

راننده پراید در سنندج خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین سید حسین 
حسینی رئیس کل دادگستری استان 
کردستان درباره فیلم منتشر شده در 
فضای مجازی مبنی بر کشته شدن یک 
شهروند در داخل خودرو در سنندج به 
میزان، گفت: در این رابطه پرونده قضایی 
تشکیل شده است و شنبه شب کارشناس 
پزشکی قانونی و کارشناس اسلحه برای 

بررسی جسد اقدامات لازم را انجام دادند.
حجت الاسلام والمسلمین سید حسین 
حسینی همچنین خبر مجروح شدن 
دادستان عمومی و انقلاب سقز را تکذیب 
کرد و گفت: ادعای مطرح شده کذب است 

و چنین موضوعی صحت ندارد.
سردار علی آزادی، فرمانده انتظامی استان 
کردستان نیز در تشریح جزئیات کشته 
شدن یک راننده خودروسواری پراید 
توسط ضد انقلاب گفت: هویت این فرد در 
دست بررسی است و هنوز کسی در این 
رابطه بازداشت نشده است. وی در تشریح 

جزئیات این حادثه گفت: ساعت 12:۳0 
ظهر شنبه یک راننده خودرو سواری پراید 
در حین عبور از میان اغتشاشگران در 
خیابان شهید تعریف سنندج کشته و در 

داخل خودرو رها شده بود.
وی با بیان اینکه بر اساس بررسی های 
انجام شده، نیروهای انتظامی کردستان 
در زمان وقوع آن حادثه در محل و میان 
اغتشاشگران حضور نداشته اند، افزود: این 
فرد به منظور اجرای پروژه کشته سازی، 
توسط ضدانقلاب مورد اصابت گلوله 
جنگی قرار گرفته و کشته شده، در 

حالی که همکارانم در حین مأموریت اصلًا 
گلوله جنگی به همراه ندارند.

فرمانده انتظامی استان کردستان در پاسخ 
به این سؤال که آیا هویت این راننده پراید 
مشخص شده است، گفت: هویت این فرد 
در دست بررسی بوده و تاکنون کسی در 

این رابطه نیز بازداشت نشده است.
وی با اشاره به اینکه در اتفاقات اخیر 
نیز مشابه چنین اقدامی در شهرستان های 
سقز، دیواندره و دهگلان به وقوع پیوسته 
و 4 نفر از جوانان کرد کشته شدند، تصریح 
کرد: کشتن راننده پراید توسط همکارانم 

در سنندج کاملًا تکذیب و طرح این 
شایعات تنها باهدف خدشه به اعتبار و 

جایگاه پلیس است.
آزادی بیان کرد: وقتی نیروی انتظامی 
حافظ جان، مال و ناموس مردم است 
چطور به سوی مردم تیراندازی می کند؟ 

ما در اتفاقات اخیر با وجود همه توهین ها 
و حمله اغتشاشگران که قصد برهم زدن 
نظم و امنیت عمومی و سپس ایجاد ناامنی 
را داشتند، خویشتنداری کردیم و حتی 
همکارانم مجروح شدند اما اجازه ندادیم 

که آسیبی به مردم برسد.

تشکیل پرونده قضایی برای شلیک مرگبار به راننده پراید

جهان
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حوادث

  

خیلی پشیمانم و نمی دانم با این رسوایی بزرگ چگونه 
با اطرافیانم رو به رو شوم چرا که خودم هم نفهمیدم 
چگونه در این دام شیطانی افتادم و زندگی و آینده ام 

را نابود کردم و...
زن 29 ساله که با شکایت همسرش به اتهام خلوت کردن 
با نامحرم دستگیر شده بود، با بیان این مطالب به کارشناس 
اجتماعی کلانتری آبکوه مشهد گفت: هشت سال قبل به طور 
سنتی با عنایت ازدواج کردم. او جوانی سر به زیر و ساده 
بود که در خواربار فروشی پدرش کار می کرد به همین دلیل 
هم پدرشوهرم از نظر مالی ما را حمایت می کرد تا هیچ 
کمبودی در زندگی نداشته باشیم. خلاصه زندگی مشترکمان 
را نیز در طبقه دوم منزل پدرشوهرم شروع کردیم به طوری 
که خانواده همسرم احترام زیادی برای من قائل بودند. 
با وجود این و با گذشت چند سال از زندگی مشترکمان 
صاحب فرزندی نشدیم و من به همین دلیل نگران بودم. اگر 
چه خانواده همسرم هیچ گاه در این باره سخنی نمی گفتند 
که موجب رنجش من شود ولی من دچار نوعی وسواس 
عاطفی شده بودم تا این که از عنایت خواستم منزل مستقلی 
را برای ادامه زندگی مشترک اجاره کند او هم یک واحد 
آپارتمانی در همان نزدیکی اجاره کرد که یکی از بستگان 
نزدیکش در همان مجتمع سکونت داشت. بعد از این ماجرا 
ما به محل جدید نقل مکان کردیم و این گونه ارتباط ما با 
»هاتف« و خانواده اش نزدیک تر شد چرا که او و عنایت 
نه تنها از اقوام نزدیک یکدیگر بودند بلکه دوستی دیرینه ای 
نیز داشتند. به دلیل این که همسر هاتف در بیرون از منزل 
کار می کرد، بیشتر خریدهای منزلشان را هاتف انجام می 
داد و هر بار که برای خرید نان یا مایحتاج ضروری دیگر 
بیرون می رفت گاهی برای ما نیز نان یا لوازم دیگر می 

خرید که من هم بارها از او قدردانی می کردم اما آرام 
آرام متوجه رفتارهای عجیب هاتف شدم. چرا که او بیشتر 
سعی داشت زمانی که همسرم در منزل نیست به بهانه های 
مختلف به منزل ما بیاید ولی هر بار من هم با بهانه هایی 
مانع می شدم تا این که بالاخره با ارسال پیام های محبت 
آمیز و رفتارهای عاطفی مرا فریب داد به طوری که دیگر با 
او در خلوت سخن می گفتم و حتی در نبود همسرش برای 
آن ها غذا آماده می کردم. از سوی دیگر نیز با عذاب وجدان 
شدیدی درگیر بودم که چرا با یک مرد نامحرم این طور 
رفتار می کنم. این گونه بود که تصمیم گرفتم به این رابطه 
شیطانی پایان بدهم قبل از آن که زندگی ام متلاشی شود. با 
این تصمیم منتظر ماندم تا بعد از رفتن عنایت به فروشگاه 
پدرش همسر هاتف نیز از خانه خارج شود و من برای 
همیشه خودم را از این عذاب وجدان رها کنم به همین دلیل 
برای آخرین بار به هاتف پیام دادم اما غافل از این بودم 
که همسر او از مدتی قبل متوجه این خلوت های شیطانی 
شده است و به همه پیام های من و هاتف دسترسی دارد. 
خلاصه آن روز صبح طبق معمول همسر هاتف از خانه 
بیرون رفت و دقایقی بعد نیز هاتف طبق قرار قبلی به منزل 
ما آمد اما همسر هاتف موضوع را به عنایت اطلاع داده و 
پیامک های مرا برای او ارسال کرده بود. خلاصه زمانی که 
من برای آخرین بار جملات قطع رابطه را در ذهنم مرور 
می کردم ناگهان همسرم به اتفاق نیروهای انتظامی و همسر 
هاتف از راه رسیدند و مرا به کلانتری هدایت کردند. اگر چه 
التماس می کردم تا عنایت مانند همیشه از خطایم بگذرد اما 
دیگر دیر شده و این رسوایی بزرگ به بار آمده بود. حالا از 
شدت شرمساری نمی دانستم چگونه به چشمان مردی نگاه 

کنم که حتی یک بار هم به من بی احترامی نکرده بود و...

دام شیطان!
در امتداد تاریکی

گوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيد پروتئين مرغوب و ويتامين های  گوناگون است   روابط عمومي اداره کل
شيلات هرمزگان

گروه حوادث // شامگاه شنبه یک جوان 
2 خانم را در شهرستان فاریاب در جنوب 
کرمان به قتل رسانده است؛ مسئولان محلی 
ضمن تایید این رویداد می گویند هویت قاتل 
مشخص و تحت تعقیب قرار دارد، ضمن اینکه 
انگیزه قتل نیز اختلاف خانوادگی بوده است. 
شهرستان فاریاب در ۳۳0 کیلومتری جنوب 
مرکز استان کرمان قرار دارد و آنطور که اعلام 
شده شروع اختلاف از شهرستان رودبارجنوب 
و در جریان یک مراسم عروسی بوده اما قتل 

در محدوده شهرستان فاریاب رخ داد است.
یکی از مسئولان مطلع محلی در شهرستان 

فاریاب ضمن بیان اینکه قتل 2 خانم در 
محدوده این شهرستان توسط پسرخاله یکی از 
این خانم ها به علت اختلاف خانوادگی رخ 
داده تاکید کرد که هویت قاتل مشخص است، 
وی تحت تعقیب قرار دارد و تلاش ها برای 

بازداشت این فرد در جریان است.
وی در گفت وگو با ایرنا توضیح داد: این خانم 
ها شامگاه شنبه برای شرکت در مراسم عروسی 
به رودبارجنوب رفته بودند که پسرخاله یکی از 
آنان دچار سوء ظن در روابط و ارتباط خانم ها 
در حاشیه مراسم عروسی می شود و قصد انتقال 
2 خانم را با خودرو به سمت فاریاب داشته 

که در نزدیکی این شهر دچار سانحه واژگونی 
می شوند.

این مسئول مطلع اظهارداشت: این افراد پس 
از واژگونی با کمک روستاییان منطقه از 
خودرو بیرون کشیده می شوند اما مرد مذکور 
که می بیند سانحه برای خودرو پیش آمده و 
نمی تواند خانم ها را به مقصد مدنظر خود 
برساند با استفاده از کلت کمری هر 2 خانم را 
به قتل می رساند و از صحنه متواری می شود.

وی اظهارداشت: هویت قاتل مشخص است 
و تلاش ها برای دستگیری وی نیز توسط 

ماموران پلیس جریان دارد.

جوانی در فاریاب ۲ نفر را به قتل رساند

  

دادنامه  
پرونده کلاسه 140140920000623338 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140140390001684663.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ دهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و يک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است. 
پرونده کلاسه 140140920000623338 تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احديت متعال بشرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
)راي دادگاه (

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 40، به مساحت 324 متر مربع طي نامه شماره 181/143089ن- 
از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140040390001345454 مورخه 
1401/06/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان 
حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاص به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/216807/ن مورخه 1401/07/09 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه 
اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( صادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهي در محاکم محترم تجديد 

نظر استان تهران ) ويژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000623305 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140140390001684629.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ دهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و يک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است. 
پرونده کلاسه 140140920000623305 تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احديت متعال بشرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
)راي دادگاه (

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 39، به مساحت 324 متر مربع طي نامه شماره 181/143090ن- 
از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140040390001345421 مورخه 
1401/06/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان 
حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاص به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/214321/ن مورخه 1401/07/04 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه 
اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( صادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهي در محاکم محترم تجديد 

نظر استان تهران ) ويژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه حوادث // مرد میانسال که پسر معتادش را 
به قتل رسانده بود، در دادگاه کیفری یک استان 

تهران محاکمه شد.
رسیدگی به این پرونده از اواخر مرداد سال گذشته با 
تماس فردی که مدعی بود از خانه همسایه شان در 
منطقه پیروزی بوی تعفن می  آید آغاز شد. وی در 
توضیح ماجرا به مأموران کلانتری شهدا گفت: من 
مدیر یک مجتمع مسکونی هستم چند روزی است 
که از خانه واحد طبقه اول بوی بسیار بدی می  آید 
به طوری که سایر همسایه ها معترض شدند و وقتی 
هم درباره علت بو از مالک واحد توضیح خواستیم، 
جواب قانع کننده ای نداد و صحبت های متناقضی 
مطرح کرد. البته او چند سالی است که با پسر جوانش 
که معتاد بود نیز اختلاف و درگیری داشت و حالا هم 
چند روزی است که صدای درگیری آنها نمی آید به 
همین خاطر تصمیم گرفتیم موضوع را با پلیس در 
میان بگذاریم. پس از این گزارش مأموران بلافاصله 
به نشانی اعلام شده رفتند و پس از بررسی های اولیه 
مشخص شد که اظهارات مدیر ساختمان درست 
بوده و بوی تعفن آزاردهنده ای در ساختمان پیچیده 
است.  مأموران در نخستین گام از تحقیقات به سراغ 
مالک واحد به نام اکبر 6۵ ساله رفتند و پس از چند 

پرسش و پاسخ متوجه شدند که وی قصد گمراه کردن 
مأموران را دارد. بنابراین  مأموران با حکم قضایی 
وارد خانه شدند و هنگام بازرسی متوجه جسد پسر 
جوانی در داخل حمام شدند که در بررسی ها مشخص 
شد جسد متعلق به بابک 29 ساله فرزند اکبر است. در 
ادامه جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی انتقال 
پیدا کرد و پزشکی قانونی پس از معاینه جسد در 
گزارشی اعلام کرد که علت مرگ خونریزی ناشی از 

بریدگی هایی با جسم تیز بوده است.
پدر خانواده که در همان محل کشف جسد بازداشت 
شده بود در نهایت با گزارش پزشکی قانونی و 
مستندات به دست آمده از سوی مأموران ۳ روز بعد 
به قتل پسرش اعتراف کرد و در تشریح ماجرا به 
مأموران گفت: چند سالی بود که پسرم به مواد مخدر 
اعتیاد پیدا کرده بود و سر همین موضوع هم ما دائم با 
هم دعوا داشتیم.  خیلی تلاش کردیم تا قانعش کنیم 
که مواد را کنار بگذارد، حتی چندباری خواستیم او 
را به کمپ ببریم اما بابک با ما همراهی نمی کرد و 

می  گفت نمی توانم مواد را کنار بگذارم.
 تا اینکه چند روز قبل  دوباره با هم دعوا کردیم و 
من از شدت عصبانیت نتوانستم خودم را کنترل کنم و 
با یک قیچی ضرباتی به بدن او زدم و دقایقی بعد هم 

در عین ناباوری متوجه شدم که پسرم به خاطر شدت 
خونریزی فوت کرده است.  آنقدر شوکه بودم که 
نمی دانستم باید چه کاری انجام دهم به همین خاطر 
جسدش را به داخل حمام بردم و در آنجا نگه داشتم 
تا اینکه 4 روز بعد از آن همسایه ها به مأموران خبر 

دادند و من دستگیر شدم.
پس از اعترافات صریح متهم، بازسازی صحنه جرم 
انجام شد و پرونده وی با تکمیل تحقیقات به شعبه 

دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای جلسه دادگاه اکبر با تکرار اظهاراتش در 
مرحله بازجویی اظهار ندامت کرد و گفت: به هیچ 
عنوان قصدم کشتن پسرم نبود.  من مدت زیادی 
رفتارهایش را تحمل کردم. او زندگی ما را سیاه کرده 
و حاضر نبود اعتیادش را کنار بگذارد. به محض 
اینکه از خانه بیرون می  رفتیم یکی از وسایل خانه 
را برمی داشت و برای خرج موادش می  فروخت و 
آخرین بار وقتی متوجه شدم که باز هم وسیله خانه را 
فروخته کنترلم را از دست دادم اصلًا نمی دانستم باید 
چه کاری انجام دهم. حتی پس از اینکه متوجه شدم 
فوت کرده نابود شدم اما کاری از دستم برنمی آمد و 
حالا هم پشیمانم.با پایان دفاعیات این متهم،  قضات 

برای صدور حکم وارد شور شدند.

محاکمه پدر به اتهام قتل پسر معتاد  

گروه حوادث // همزمان با کشف جسد 
مرد ناشناس داخل گونی معمای جنایی 

مقابل پلیس قرار گرفت.
ساعت 9 صبح شنبه 16 مهر مأموران 
کلانتری 14۵ ونک در تماس با بازپرس 
محمد جواد شفیعی از کشف جسد مردی 
داخل گونی خبر دادند. بدنبال اعلام این 

خبر بازپرس جنایی راهی محل حادثه 
در نزدیکی میدان ونک ورودی بزرگراه 

کردستان شد.
با حضور در محل آنها با جسد مردی 

حدوداً ۳۵ ساله داخل گونی مواجه شدند 
اما هیچ آثار ضرب و جرحی روی بدن 
مقتول دیده نمی شد. جسد را رهگذری 

پیدا کرده و به پلیس خبر داده بود.

در بازرسی از جیب های مقتول مدارکی 
که هویت او را برملا کند بدست نیامد. به 
دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور 
جنایی تهران، جسد برای مشخص شدن 
علت مرگ و هویت به پزشکی قانونی 
منتقل شد و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

ماجرای کشف جسد داخل گونی 



  

 گروه شهرستان //  تفاهم نامه 
همکاری ارائه خدمات پس از فروش 
فرش ایرانی در کیش بین سازمان 
به  منطقه آزاد و مرکز ملی فرش 

امضاء رسید. 
این تفاهم نامه در بخش های مختلف 
شامل فراهم کردن ورود موقت فرش های 
دستباف نیازمند تعمیر و مرمت، ایجاد 
نمایشگاه و جشنواره دائمی فرش 
دستباف، توسعه صادرات از طریق ایجاد 
های  دوره  برگزاری  پایانه صادراتی، 
آموزشی نیروی انسانی صنعت فرش، 
همکاری متقابل و بررسی پیشنهادهای 
نوآور در این صنعت به امضا رسیده 
است. رییس مرکز ملی فرش ایران عصر 
یکشنبه در آیین امضای این تفاهم نامه 
اظهار کرد: توانمندسازی زنان و مردان 
این جزیره در عرصه فرشبافی به منظور 
اعتلای صنعت فرش به عنوان هویت 
فرهنگ ایرانی از مهمترین اهداف امضای 

این تفاهم نامه است.
فرحناز رافع اضافه کرد: ارتقای جایگاه 
فرش دستباف ایرانی و ارایه خدمات پس 
از فروش در یک مرکز مجهز بین المللی 
بدون اخذ تعرفه گمرکی ویژه فرش های 
صادر شده به خارج از کشور از دیگر 
اهداف امضای تفاهم نامه بین این مرکز با 

منطقه آزاد کیش است.
وی با بیان اینکه برخی از کشورها با 
ایجاد مرکز خدمات پس از فروش و 
جذب استادکاران ایرانی باعث ربودن 

بازار هدف شده اند، یادآور شد: 
جلوگیری از خروج نیروی انسانی 
توانمند و ارز آوری و کارآفرینی برای 
استادکاران و افراد توانمند از دیگر اهداف 
برنامه ریزی شده در این سند همکاری 
است. رافع گفت: در نظر داریم در این 
مرکز خدمات مختلفی از جمله شست 
و شوی، مرمت و رفوگری فرش های 
ایرانی نفیس و همچنین صدور شناسنامه 
فرش را انجام دهیم که در مرحله اول 
با همکاری بخش خصوصی، کشورهای 
حاشیه خلیج فارس در اولویت بازار کار 

این مرکز است.
وی افزود: مرکز خدمات پس از فروش 
در جزیره کیش با همکاری بخش 
خصوصی فرش های ایرانی که در اختیار 
مصرف کنندگان خارجی است را برای 
ارایه خدمات پس از فروش و بدون اخذ 
تعرفه های گمرکی جذب و پس از انجام 
خدمات و صدور شناسنامه دوباره به 

مصرف کنندگان ارسال خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش هم 
در این آیین با بیان اینکه فعال شدن1۳ 
نوع گردشگری در این جزیره دنبال 
می شود، افزود: ارایه خدمات پس از 
فروش فرش های ایرانی به مصرف 
کنندگان داخلی و خارجی فتح بابی برای 

گردشگری صنعتی این جزیره است.
مهدی کشاورز افزود: بهره گیری از 
گردشگری فرش از جمله اهداف این 
سازمان است که درصدد هستیم با 
عملیاتی شدن بندهای این تفاهم نامه با 

ایده هایی تازه به این هدف برسیم.
به گزارش ایرنا، وی اضافه کرد: همچنین 
انتظار می رود این تفاهم نامه نقطه اتصالی 
در حوزه بهره گیری از توان دانشگاه ها 
و مدارس برای تربیت نیروی انسانی 
توانمند باشد و سازمان منطقه آزاد کیش 
از بخش خصوصی و مرکز ملی فرش 
جهت ارایه خدمات پس از فروش و راه 
اندازی دوره های آموزشی حمایت های 

لازم را انجام خواهد داد.

امضای تفاهم نامه ارائه خدمات پس از فروش فرش ایرانی 
در کیش 

گروه شهرستان // فرمانده نیروی دریایی ارتش 
گفت: اتحاد مذهبی و انسجام اقوام با همدیگر، 

نیروی محرک قدرت جمهوری اسلامی است. 
امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در آیین »عهد سربازی« در منطقه دوم 

دریایی ولایت جاسک اظهار کرد: اتحاد مذهبی 
و انسجام اقوام با همدیگر،  نیروی محرک قدرت 
جمهوری اسلامی است چرا که ترس و واهمه 
دشمن از اتحاد میان مذاهب اسلامی و قومیت 
های ایرانی به علت قدرتی است که این اتحاد 

برای جمهوری اسلامی بوجود آورده است.
وی گفت: دشمن همواره به دنبال تضعیف 

جمهوری اسلامی است. 
به گزارش فارس ، به گفته فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، تحریم ها و تهدیدها همواره 

متوجه انقلاب اسلامی بوده و در این مسیر بارها 
و بارها، موانع مختلف ایجاد شده است ولی مردم 
ایران اسلامی با باور به ارزش های ایمانی و 
انقلاب اسلامی در مسیر رشد و عزت مندی 

انقلاب ایستاده اند. 

امیر ایرانی:

ترس دشمن از اتحاد میان مذاهب اسلامی است

روابط عمومی اداره کلته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سه شنبه 19 مهر 1401

14 ربیع الاول 1444

سال بیست و یکم شماره 3998

شهرستان

تمبر طلای حرم امام حسین )ع(
 در کیش رونمایی شد

  گروه شهرستان //  تمبر طلای حرم مطهر امام حسین 
)ع( در حاشیه گشایش نمایشگاه تمبر جام جهانی جهانی 
در جزیره کیش رونمایی شد.  نسخه کاغذی این تمبر 
توسط کشور عراق  به چاپ رسیده و نسخه طلایی آن 
نیز توسط یکی از شرکت های فعال در حوزه تمبر ایران 
ضرب شده است؛ نسخه طلایی این تمبر در اندازه سه در 
پنج سانتی متر و به وزن پنج گرم طلای خالص ضرب 
شده و قرار است به موزه کربلای معلی اهدا شود. نمایشگاه 
جام جهانی تمبرهای فوتبالی جهان در آستانه رقابت های 
جام جهانی فوتبال 2022 در قطر روز یکشنبه همزمان با 
17 مهر روز جهانی پست و  با حضور محمود لیائی معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پست در مرکز همایش های 
بین المللی جزیره کیش گشایش یافت. در این نمایشگاه 
1۸6 قطعه تمبر در 70 قاب تا 27 آذر همزمان با پایان 
رقابت های جام جهانی در معرض دید عموم قرار گرفته 
است. به گزارش ایرنا، این تمبرها در فاصله سالهای 1974 
تا سال 201۸ در حدود ۵0 کشور جهان منتشر شده  و 
مربوط به رویدادهای جام جهانی، فیفا، جام ملت های 
اروپا، جام قهرمانی آسیا و اسطوره های فوتبال کشورهای 

مختلف است.
 رفع تصرف اراضی ملی منطقه

 فاریاب رودان  
  سعیده دبیری نژاد - گروه شهرستان // رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان رودان از رفع تصرف یک 
هکتار از اراضی ملی در منطقه فاریاب این شهرستان خبر 
داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ حسین محسنی زاده گفت: 
نیروهای یگان حفاظت این شهرستان با استناد به تبصره 
ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری و شناسایی 
اراضی تصرف شده  و رفع تصرف در این منطقه اقدام 
نمودند. وی افزود: اراضی رفع تصرف شده در مساحت 
یک هکتار با ارزش ۳میلیارد ریال می باشد. رئیس اداره 
منابع طبیعی رودان در پایان ضمن هشدار به سودجویان و 
متصرفان عرصه های منابع طبیعی، به گشت های مستمر و 
شبانه روزی نیروهای یگان حفاظت از اراضی ملی اشاره 
کرد و گفت: مردم در صورت مشاهده هرگونه تخریب و 
تصرف اراضی ملی و یا قطع درختان جنگلی و بوته های 
مرتعی و یا آتش سوزی در طبیعت مراتب را به شماره تلفن 

1۵04 یگان امداد جنگل و مرتع گزارش دهند.

خبری

  

  

  

  

دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000622652 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140140390001684045.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان امام 
)ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ دهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و يک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است. 
پرونده کلاسه 140140920000622652 تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احديت متعال بشرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
)راي دادگاه (

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 33، به مساحت 264 متر مربع طي نامه شماره 181/143130/ن- 
از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140040390001346657 مورخه 
1401/06/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان 
حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاص به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/216824/ن مورخه 1401/07/09 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه 
اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( صادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهي در محاکم محترم تجديد نظر 

استان تهران ) ويژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000623271 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140140390001684562.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ دهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و يک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است. 
پرونده کلاسه 140140920000623271 تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احديت متعال بشرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
)راي دادگاه (

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 38، به مساحت 324 متر مربع طي نامه شماره 181/143104ن- 
از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140040390001345364 مورخه 
1401/06/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان 
حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاص به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/214308/ن مورخه 1401/07/04 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه 
اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( صادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهي در محاکم محترم تجديد 

نظر استان تهران ) ويژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000623248 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140140390001684214.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد.  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ دهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و يک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است. 
پرونده کلاسه 140140920000623248 تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احديت متعال بشرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
)راي دادگاه (

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 36، به مساحت 260/87 متر مربع طي نامه شماره 181/143121ن- 
از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140040390001345342 مورخه 
1401/06/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان 
حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاص به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/214312/ن مورخه 1401/07/04 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه 
اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( صادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهي در محاکم محترم تجديد 

نظر استان تهران ) ويژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000623215 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140140390001684168.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي فرمان 
امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ دهم مهر ماه يکهزارو چهارصد و يک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است. 
پرونده کلاسه 140140920000623215 تحت نظر است . دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احديت متعال بشرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.
)راي دادگاه (

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان ميناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمين هشت هکتاری ستاد قطعه 35، به مساحت 264 متر مربع طي نامه شماره 181/143111ن- 
از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140040390001345320 مورخه 
1401/06/05 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي، مبادرت به صدورقرارسرپرستي مي نمايد وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء وکيل مالک و توجها به تحقيقات و بررسيهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان 
حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده ازمصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده وهيچگونه اطلاعي ازمالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني وفتواي حضرت امام )ره( درتحرير الوسيله )کتاب لقطه(حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاص به عنوان مدعی يا معترض، ستاد اجرايی طی نامه شماره 181/214324/ن مورخه 1401/07/04 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهايه 
اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک ياقائم مقام قانوني ويا وکيل مالک وتوجهاً به تحقيقات وبررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( صادر واعلام ميدارد. راي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه وسپس ظرف بيست روز قابل تجديد نظر خواهي در محاکم محترم تجديد 

نظر استان تهران ) ويژه دادگاههاي اصل 49 قانون اساسي( مي باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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 گروه شهرستان //  رییس اداره پست پارسیان با اشاره به 
خدمت رسانی این مجموعه، گفت: طی یک سال گذشته 
بیش از 1۳۶ هزار بسته پستی در میان مردم شهرستان 

پارسیان هرمزگان توزیع شده است. 
 احمد ملایی همزمان با روز جهانی پست،  اظهار داشت: با وجود 
پیشرفت تکنولوژی و اینترنت، پست جایگاه خود را از دست 
نداده است و همچنان مردم برای انجام کارهای خود از آن استفاده 

می  کنند.
وی تصریح کرد: از گذشته تاکنون پستچی  ها نشان دادند که 
انسان های امین و صادقی هستند و به سلامت رساندن مرسوله  های 

پستی را سرلوحه کار خود قرار داده  اند.
رییس اداره پست پارسیان، با بیان اینکه روزانه مرسولات پستی 
به روستاهای شرق و غرب شهرستان توسط دو خودروی مجزا 
ارسال می شود، عنوان کرد: در سال گذشته بیش از 6۳ هزار بسته 
پستی در روستاهای شهرستان توزیع شده است، همچنین روزانه 
2 کامیون مرسولات پستی را از شهرستان پارسیان به مقصد استان 

بوشهر و شهرستان بندرعباس ارسال می کنند.
وی، افزود: سرعت در رساندن مرسوله و محموله  ها از نکات 
برجسته  ای است که پستچی  ها مد نظر داشته و دارند و کمترین 
گلایه و شکایت از این مجموعه توسط مراجعه  کنندگان را 
داشته ایم. ملایی، به جایگاه پست پارسیان در استان هرمزگان 
اشاره و تاکید کرد: پست پارسیان در سال گذشته رتبه نخست 
استان را در زمینه های آمار، امور مالی، کیفیت کاری، پیشنهادات 
سازمان و کدهای  پستی) جدول کارت امتیازی متوازن( کسب کرد 

و در 6 ماهه سال جاری نیز توانسته با خدمت رسانی مناسب این 
جایگاه را حفظ کند. وی به جابجایی و  حجم مرسولات اشاره 
کرد و گفت: طی یک سال گذشته بیش از ۸0 هزار بسته پستی 
از شهرستان پارسیان به نقاط مختلف کشور ارسال شده همچنین 
توزیع این بسته ها در شهرستان پارسیان بیش از 1۳6 هزار بسته 

بوده که به دست مردم شهرستان رسیده است.
رییس اداره پست پارسیان افزود: 6 ماهه نخست سال جاری 
نیز بیش از 69 هزار بسته پستی در سطح شهرستان توزیع شده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 10 درصد رشد 
داشته است که خود نشان دهنده روی آوردن مردم به سمت 
فروشگاه های آنلاین است. به گزارش ایرنا ؛ وی به نقش و جایگاه 
شبکه گسترده پست در استقرار و ارتقای رفاه عمومی، دانش و 
فرهنگ اجتماعی اشاره کرد و گفت: وجود پست لازمه زندگی 
امروزی است و اختلال در خدمات آن می تواند ساعاتی باعث 

ناهنجاری در خدمات ارائه شده به همشهریان و شهر باشد.

توزیع ۱۳۶ هزار بسته پستی در پارسیان

  سعیده دبیری نژاد - گروه شهرستان // 
شهردار سندرک گفت : به منظور رفاه حال 
آسفالت  پروژه  سندرک  شهر  شهروندان 
معابر شهر سندرک به متراژ 8500متر مربع 
از محل اعتبارات تملک دارایی و سرمایه 
ای استانی و همچنین اعتبارات داخلی 

شهرداری سندرک آغاز شده است . 

به گزارش خبرنگار دریا؛رضا اخلاصی اظهار 
کرد : زیر سازی کوچه ها و معابر شهر سندرک 
طی ماهای آینده  ادامه  دارد  و از دیگر برنامه 
های شهرداری سندرک فضای سبز بلوار حاج 
قاسم سلیمانی  است  که با کاشت درختانی 
مانند نخل و نارنج جهت زیباسازی منظر 

شهری در دستور کار می باشد.

آغاز پروژه آسفالت معابر شهر سندرک 
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فروردین :
اکنون زمان آن رسیده که یک نظم نهایی به کاری 
که شروع کرده بودید بدهید. سعی کنید در کارتان 
ثبات به وجود آورید. برای این که روی نتیجه ی 
نهایی تاثیر بگذارید باید توجه تان را به نکات خاصی معطوف 
کنید. متمرکز عمل کنید تا عالی ترین تاثیر ممکن را بگذارید، به 

این ترتیب می توانید در مسیر موفقیت قرار بگیرید.
  اردیبهشت :

احساس می کنید  که اطلاعات مهمی را از شما 
پنهان کرده اند، اما بدانید چیزی که تا همین 
چندی پیش مخفی بود به زودی فاش خواهد 
شد. اطلاعات جدید به دیدگاه تان عمق می بخشد و تصویر 
جدیدی از فرصت هایی که دارید پیش روی تان می گذارد. 
اما حواس تان باشد که خوش بینی خود را با واقعیت درآمیزید. 
بگذارید خواسته های قلبی تان شما را در مسیر آینده پیش ببرد، 

اما فراموش نکنید که باید عقل تان را هم به کار بیندازید.
  خرداد :

خودتان فکر می کنید که انگیزه های تان واضح 
و روشن است، اما دیگران هیچ ایده ای درباره 
ی انگیزه های شما ندارند. البته، عدم اطمینان 
اطرافیان تان هیچ ربطی به رفتار شما ندارد. سعی کنید تا 
جایی که می توانید آشکار صحبت کنید. حتی اگر خواسته ها 
و انتظارات شما مورد پذیرش واقع نشد، بدانید که همه این 
صداقت شما را تحسین خواهند کرد. به دیگران احترام بگذارید 

و با خودتان هم صادق باشید.
  تیر :

امروز دوستان تان منبع ثبات خواهند شد. اما شاید 
هنوز مقداری با واقعیت فاصله داشته باشید و به 
همین خاطر پیش بردن صحیح امور برای تان چالش برانگیز 
است. تا زمانی که اهداف تان ساده باشد، می توانید برای 
پیشروی در مسیر به احساس تان تکیه کنید. اگر چند کار را 
همزمان انجام دهید، ممکن است در نهایت ببینید که فقط دارید 
دور خودتان می چرخید. برای این که راحت تر به مقصد برسید 

باید کارهای اضافه را کنار بگذارید.
  مرداد :

به تازگی سعی کردید که چیزهای جدید یاد 
بگیرید، اما دچار آشفتگی شدید. اما اکنون باید 
از نو شروع کنید و ببینید چیزهایی که یاد گرفتید 
کاربردی هستند یا نه. هنوز هم به سفر رفتن فکر می کنید، شاید 
این یک سفر واقعی باشد یا شاید هم فقط در ذهن تان اتفاق 
بیفتد. باید سعی کنید که ایده های بزرگ خود را در قالب اهداف 

منطقی درآورید.
 شهریور :

برای این که دوباره به ثبات برسید باید پای تان 
را روی زمین سفت بگذارید. البته، فشارهای 
احساسی گذشته تا چند مدت ادامه دارد، اما حالا 
باید کاری کنید که اعتماد به نفس تان برگردد و بدانید که دقیقا 
می خواهید چه کار کنید. چشم از اهداف تان برندارید. تا زمانی 
که خوش بین باشید می توانید تلاش های تان را در جهت 

موفقیت سوق دهید.
 مهر :

چیزی در اطراف تان تغییر کرده است و حالا قصد 
دارید به سراغ موضوعی بروید که مدت ها بود از 
آن فرار می کردید. راه حل مشکلات اکنون شما 
چندان ساده نیست. بهترین سلاحی که در دست دارید مشارکت 
با دیگران است. اگر در کارتان به نفع همگان فکر کنید می توانید 
از شانس بالایی برای موفقیت برخوردار شوید. برای دیگران 

الگو شوید تا به شما بپیوندند و همراهی تان کنند.
 آبان :

از مشغله های روزمره خسته شده اید و به دنبال 
آرامش می گردید. نباید برای رسیدن به این آرامش 
به خاطرات گذشته پناه ببرید، بلکه به شما توصیه 
می شود به آینده فکر کنید، آینده ای که کمتر پیچیده باشد. برای 
انجام کارهای تان به دنبال راهکارهای جدید بگردید تا بتوانید 

کمی احساس راحتی کنید.
   آذر :

شادی و تفریح پشت در منزل تان ایستاده، اما 
نمی دانید که آیا باید به آن اجازه ی ورود بدهید یا 
نه. از درون دچار آشفتگی هستید، چون مدام به یاد 
می آورید که کارهای نیمه تمام زیادی دارید که باید انجام شان 
دهید. نمی توانید وظایف تان را به حاشیه برانید، اما می توانید 
با مشخص کردن اولویت های تان به یک راهکار روشمند برای 

انجام امور دست پیدا کنید.
 دی :

امروز بار سبک تری را بر شانه های تان احساس 
می کنید، چون کم کم دارید به جاهای لذت بخش 
و شادی آور زندگی نزدیک می شوید. اکنون زمان 
آن رسیده که ثمره ی تلاش های اخیرتان را ببینید. لزومی ندارد 
که بخواهید دلیل اقدامات تان را برای دیگران توضیح دهید. به 
دست آوردن این لذت نتیجه ی همه ی تلاش هایی است که 

برای درست انجام دادن کارتان به کار گرفتید.
  بهمن :

بهتر است احساسات تان را انکار نکنید، هر چه 
زودتر با آن ها روبرو شوید برای همه بهتر است. 
اگر رویکردتان را ملایم تر کنید به نفع تان است، 
حتی بهتر است نگذارید دیگران عصبانی تان کنند. به جای این 
که با دعوا به همه ثابت کنید که راست می گویید، باید مهربان 

باشید و همراه با آن ها حرکت کنید.
 اسفند : 

حالا که می توانید موضوعات مربوط به روابط تان 
را با وضوح بیشتری بررسی کنید، تصمیم گیری 
 برای تان راحت تر شده است. حتی اگر
 نگران انتخاب های تان هستید، به شما توصیه می شود که 
نترسید و به احساسات درونی تان اطمینان کنید. باید به 
ارزش های درونی تان پناه ببرید. آن کاری را در پیش بگیرید 
که به نظرتان درست است. شاید کارهایی که انجام می دهید به 
همین زودی ها به ثمر ننشینند، اما بدانید که تاثیر نهایی آن ها 

پایدار خواهد بود.
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گروه سلامت // معاون فنی دفتر سلامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت 
با اشاره به افزایش شیوعی برخی اختلالات 
روانپزشکی پس از شیوع کرونا، در عین 
حال برنامه ها و جزئیات ارائه خدمات رایگان 
روانپزشکی در شبکه های بهداشتی را 

تشریح کرد.
دکتر علی اسدی معاون فنی دفتر سلامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت 
همزمان با هفته سلامت روان، با اشاره به 
شعار امسال روز جهانی بهداشت روان 
مبنی بر »سلامت روان و بهزیستی همگانی 
را در اولویت جهانی قرار دهید«، گفت: این 
شعار را سازمان بهداشت جهانی تعیین کرده 
است که روی سخن این پیام به سیاسیون،  

دولتمردان و قانون گذاران است.
 سرنوشت قانون سلامت روان چه شد؟

معاون فنی دفتر سلامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد وزارت بهداشت درباره آخرین اخبار 
از قانون سلامت روان، تصریح کرد: این 
قانونی است که بیش از 1۵ سال از آغازِ کار 
تدوین آن می گذرد. در حال حاضر لایحه 
سلامت روان پس از بررسی های کارشناسی 
توسط حوزه های مختلف جامعه شناسی، 
حقوقی، روانپزشکی، روانشناسی و ... از 
طریق وزارت بهداشت برای بررسی های 
بیشتر کمیسیون های مختلف حقوقی به 
مجلس و دولت ارسال شده است تا تصویب 
نهایی صورت گیرد اما هنوز تصمیم  نهایی 
گرفته نشده است. در بررسی نهایی ممکن 
است قانون پذیرفته شود اما این امکان هم 
وجود دارد که ایراداتی به آن وارد شود و 

برای اصلاح مجدد عودت داده شود.
 افزایش شیوع اختلالات روانپزشکی به 

۲۹ درصد
معاون فنی دفتر سلامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد وزارت بهداشت در خصوص آخرین 
آمار اختلالات روانپزشکی، توضیح داد: بر 
اساس پیمایش ملی سلامت روان در سال 
1۳90 آمار اختلالات روانپزشکی 2۳.6 
درصد گزارش شد؛ پس از آن در سال 
1۳99 هم پیمایش دیگری انجام شد که 
بررسی ها صورت گرفت ولی نتایج آخرین 
پیمایش ملی هنوز استخراج نشده است ولی 
به احتمال زیاد تا آخر سال جاری نتایج 

منتشر خواهد شد.
اسدی ادامه داد: البته مطالعاتی به شکل 
شهری و استانی در برخی نقاط کشور در 

سال 1۳99 انجام شده است که مشخص 
کرده است آمار برخی اختلالات شایع 
روانپزشکی )مجموع اختلالات افسردگی، 
مجموع اختلالات اضطرابی و ...( بعد از 
شیوع کرونا به حدود 29 درصد رسیده است. 
در واقع این روندی است که در همه جای 
دنیا پس از شیوع همه گیری رخ داده است 
و کشور ما هم مطابق این قاعده پیش رفته 
است. آمار نهایی بر اساس استاندارد جهانی 
که شامل مجموع اختلالات روانپزشکی در 
کل کشور است نیز به زودی منتشر خواهد 

شد.
 کدام خدمات روانپزشکی رایگان ارائه 

می شود؟
معاون فنی دفتر سلامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد وزارت بهداشت درباره خدماتی که 
وزارت بهداشت در حوزه سلامت روان به 
شکل رایگان در شبکه های بهداشتی ارائه 
می دهد، تصریح کرد: خدمات در چند دسته 
ارائه می شود. خدمت اول شامل آموزش 
و پیشگیری برای جمعیت عمومی است. 
خدمت دوم غربالگری و خدمت سوم ارائه 
خدمات درمانی به کسانی است که غربالگری 
آنها مثبت شده باشد و خدمت چهارم ارائه 
خدمات روانشناسی به طیف دیگر افراد غربال 
شده است. خدمات آموزش و پیشگیری در 
زمینه  در  توانمندسازی  زمینه خودمراقبتی، 
پیشگیری از بروز اختلالات روانپزشکی، 
اختلال اعتیاد،  خودکشی و توانمندسازی در 
زمینه مهارت زندگی، مهارت فرزندپروری، 
غربالگری افرادی که ممکن است مشکلاتی 
از جنس اعتیاد یا خشونت خانگی داشته 

باشند به همه گروه های سنی ارائه می شود.
وی افزود: در صورت مثبت شدن نتیجه 
غربال، خدمات درمانی و دارویی از طریق 
پزشک آغاز می شود و در صورتی که فرد 
نیاز به خدمات مشاوره داشته باشد، این 
خدمات توسط کارشناسان سلامت روان 
که در مراکز جامع  خدمات سلامت فعال 
هستند، بر اساس پروتکل تعریف شده ارائه 
می شود. این خدمات روانشناسی مشمول 
کودکانی که اختلال بیش فعالی دارند، کسانی 
که افسردگی و اضطراب دارند، مبتلایان به 
بیماری های وسواس، مبتلایان به اختلال دو 
قطبی و... می شود. یکی از اقدامات دیگر نیز 
برنامه مهارت های فرزندپروری است که به 
والدین دارای کودکان 2 تا 12 سال و 12 تا 
1۸ سال ارائه می شود. تمامی این خدمات که 

توسط روانشناسان انجام می شود در سیستم 
بهداشتی و در مراکز ما رایگان است اما 
ویزیت پزشک بر اساس تعرفه های دولتی 

محاسبه می شود.
 جزئیاتی از خدمات ترک مصرف مواد 

مخدر در شبکه بهداشتی
معاون فنی دفتر سلامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد وزارت بهداشت با اشاره به اقداماتی 
که در زمینه ترک مواد مخدر در سیستم 
بهداشتی ارائه می شود، اظهار کرد: مراقبین 
سلامت و بهورزان برای هر فردی که به هر 
منظوری به مراکز بهداشتی ما نظیر خانه های 
بهداشت یا مراکز جامع سلامت مراجعه کند، 
پرونده سلامت تشکیل می دهند و بر اساس 
پرسشنامه هایی که در سامانه سیب وجود 

دارد در کنار سوالاتی درباره بیماری هایی 
نظیر دیابت و ... از افراد می پرسند، سوالات 
سلامت روان،  اعتیاد، دخانیات و مصرف 
الکل  نیز پرسیده می شود و به این صورت 
غربالگری انجام می شود. در صورت مثبت 
شدن نتیجه غربال بر اساس پروتکل های 
بهداشتی برای پیشگیری و توانمندسازی 
خدمات پایه سلامت در سیستم بهداشتی 
به شکل رایگان به فرد ارائه می شود. در 
صورتی که نیاز به درمان تخصصی مانند 
بررسی توسط روانپزشک یا بستری جهت 
ترک موادمخدر باشد فرد از سیستم بهداشتی 
به مراکز تخصصی ارجاع داده می شود و لازم 

است تا فرانشیز مشخص را پرداخت کند.
 لزوم افزایش پوشش خدمات روانپزشکی 

توسط بیمه های مکمل
معاون فنی دفتر سلامت روانی، اجتماعی و 
اعتیاد وزارت بهداشت درباره میزان موفقیت 
بیمه ها برای پوشش داروها و خدمات 
روانپزشکی، بیان کرد: داروهای روانپزشکی 
مانند تمام داروها شامل حال بیمه می شود و 
تمام کسانی که بیمه باشند می توانند خدمات 
دارویی خود را بر اساس فرانشیز بیمه ای 

دریافت کنند.
اسدی گفت: برخی خدمات روانپزشکی نظیر 
روان درمانی،  خانواده درمانی، اخذ تست ها 
و ... در شبکه های بهداشتی توسط بیمه های 
پایه پوشش داده می شود اما مشکل ما با 

بیمه های تکمیلی است که هنوز پوششی برای 
این دست خدمات قائل نیستند. در بخش 
خصوصی نیز بیمه های پایه خیلی از خدماتی 
که در مراکز دولتی تحت پوشش است را، 

پوشش نمی دهند.
وقتی اهمیت مُد بیش از سلامت روان است

معاون فنی دفتر سلامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشت با اشاره به اینکه 
سواد سلامت روان در جامعه پایین است،  
تصریح کرد: متاسفانه آگاهی کافی وجود 
ندارد. یکی از مهم ترین ضعف ها به طور کلی 
در حوزه سلامت این است که سطح سواد 
سلامت جامعه نسبت به خیلی چیزها پایین تر 
است. در حالی که افراد آگاهی خود درباره 
آرایش،  مُد، فضای مجازی و ... را افزایش  
داده اند اما از سلامت غافل شده اند. این در 
حالی است که سواد سلامت روان در کنار 
سواد کلی سلامت بازهم در جمعیت عمومی 
پایین تر است و به همین دلیل بسیاری از افراد 
شاید متوجه نشوند مشکلی که دارند یک 
اختلال روانپزشکی نظیر وسواس،  افسردگی 
یا ... است و خیلی وقت ها هم قبول نمی کنند 
مشکلی دارند و از این رو برای دریافت 
خدمات یا کمتر به مراکز ما مراجعه می کنند 

یا به طور کلی مراجعه نمی کنند.
وی با بیان اینکه افزایش سواد سلامت روان 
یکی از مهم ترین اهداف وزارت بهداشت 
است،  گفت: در این زمینه تلاش کردیم تا 

از طریق استقرار کارشناسان سلامت روان 
در مراکز جامع خدمات سلامت اقدامات 
آموزشی،  پیشگیری و توانمندسازی جامعه 
را دنبال کنیم. البته باید رسانه های فراگیر نیز 
در کنار ما باشند که تاکنون کمتر این اتفاق 

رخ داده است.
 تاثیرات دنباله دار همه گیری کرونا در 

سال های آتی
اسدی با تاکید بر تاثیرات مستقیم کرونا 
بر سلامت روان جوامع،  تصریح کرد: به 
قطع تاثیرات بیشتر این همه گیری، تازه از 
این به بعد مشخص خواهد شد. کرونا طی 
حدود دو سال و نیم گذشته در همه جوامع 
تاثیرات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و ... 
زیادی به دنبال داشته است که سبب می شود 
آسیب های روانی و اجتماعی پس از کرونا در 
آینده نیز بیشتر شود. به دلیل محدودیت های 
صورت گرفته زمینه مشکلات فرهنگی و 
اقتصادی، شکاف طبقاتی، فقر، مرگ و میر 
افراد و سوگ های پیچیده به دنبال از دست 
دادن افراد خانواده و ... به وجود آمد که سبب 
می شود عوارض و آسیب های پساکرونا تا 

سال ها بعد هم ادامه یابد.
 اقدامات وزارت بهداشت برای کاهش 

عوارض سوگ پیچیده
معاون فنی دفتر سلامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشت درباره برنامه های 
وزارت بهداشت درخصوص سلامت روان، 

گفت: برنامه های ما پس از طرح تحول 
سلامت در نظام شبکه جاری است و 
بیشتر جنبه های پیشگیری دارد. پس از 
همه گیری کرونا اما برخی برنامه ها نیز به 
شکل اختصاصی به خدمات ما اضافه شد؛ 
به عنوان مثال برنامه مداخلاتی پیشگیری از 
سوگ برای خانواده هایی است که عضوی 
را به دلیل ابتلا به کرونا از دست دادند از 
اردیبهشت 1۳99 به خدمات ما اضافه شد 
و بالغ بر ۳۵0 هزار خانواده با این شرایط 
شناسایی شدند و کارشناسان سلامت روان 
ما طبق پروتکل برای پیشگیری از سوگ 
پیچیده با آنها تماس گرفتند و مشاوره هایی 

به آنها ارائه دادند.
وی افزود: برنامه دیگری برای بیماران بهبود 
یافته کرونا هم تدوین شد. برنامه دیگر نیز 
ارائه مشاوره تلفنی بود که از طریق سامانه 
40۳0 با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام 
دنبال شد و کارشناسان سلامت روان از 
اسفند 1۳9۸ پشت خط 40۳0 قرار گرفتند 
تا خدماتی برای کنترل استرس ناشی از 
کووید19 به مردم ارائه دهند. تمام خدمات 

ذکر شده هنوز هم ادامه دارد. 
او ادامه داد: برنامه جدیدی هم با همکاری 
معاونت درمان و معاونت پرستاری تحت 
عنوان مداخلات روانشناختی برای کادر 
بهداشت و درمان درگیر در دوره کرونا 

تدوین شده است.

گروه سلامت // افسردگی پاییزی نوعی اختلال عاطفی 
فصلی با علائم آزار دهنده روحی و روانی است که معمولا 

در این فصل بروز می کند. 
 این روزها در اولین ماه فصل پاییز بسر می بریم و با کوتاه 
شدن روزها و کاهش میزان تابش نور خورشید حال و 
روز روحیه افراد مختلف کمی متغییر شده و نشاط فصول 

بهار و تابستان کاهش پیدا می کند.
افسردگی پاییزی، نوعی افسردگی یا اختلال عاطفی است 
که علائم آزار دهنده آن می تواند مشکلات زیادی برای 

افراد طی فصول پاییز و زمستان ایجاد کند.
علائم این نوع افسردگی در افراد مختلف ممکن است 
خفیف یا شدید باشد و گاهی شدت آن به قدری افزایش 
می یابد که فرد از انجام امور روزمره خود ناتوان می شود.

افرادی که دچار این عارضه می شوند اغلب احساسات 
منفی از جمله غم، تحریک پذیری، استرس و همچنین 
خستگی، افزایش وزن و عدم تمایل به خروج از منزل 

را تجربه می کنند.
در این گزارش با ما همراه شوید تا درباره افسردگی 
پاییزی، علل، علائم و روش های درمان آن بیشتر دانسته 

و طرز برخورد با چنین حالت هایی را بدانید.
 افسردگی پاییزی چیست؟

تاکنون تحقیقات زیادی درباره این عارضه صورت گرفته 
است، با این وجود هنوز به طور دقیق مشخص نشده 
چرا فقط بعضی افراد به این نوع افسردگی دچار می شوند 
اما به نظر می رسد به دلایل نا معلوم مردم برخی نقاط 
خاص دنیا نسبت به تغییر فصول و کاهش نور آفتاب در 
طول روز حساسیت بیشتری از خود نشان داده و علائم 

ناخوشایندی از افسردگی در آن ها بروز می کند.
به طور کلی گفته شده خانم ها بیشتر از آقایان )حدود 
چهار برابر بیشتر( و افراد جوان بیش از سایر گروه های 

سنی به این افسردگی مبتلا می شوند.
 علائم افسردگی پاییزی

افسردگی پاییزی در برخی افراد با علائم خفیف ظاهر 
شده و با گذشت زمان شدیدتر می شود. برخی علائم و 
نشانه های اختلال عاطفی فصلی ممکن است شامل موارد 

زیر باشد:
احساس افسردگی )تقریبا هر روز(

عدم تمایل به انجام فعالیت های مورد علاقه
کاهش انرژی

مشکلات خواب
تغییر در اشتها یا وزن

احساس کسلی یا آشفتگی
مشکل تمرکز

احساس نا امیدی، بی ارزشی یا گناه
افکار مربوط به خودکشی یا مرگ

برخی علائم شایع که اغلب به طور خاص در افسردگی 
پاییزی دیده می شود عبارتند از:

بیش از حد خوابیدن
تغییر در اشتها به خصوص اشتیاق به غذاهای پر 

کربوهیدرات
افزایش وزن

خستگی یا کاهش انرژی
علت افسردگی پاییزی

به نظر می رسد برخی عوامل در بروز افسردگی پاییزی 
نقش داشته باشند، از جمله:

1. ساعت بیولوژیکی بدن )ریتم شبانه روزی(
کاهش نور خورشید در فصل پاییز و زمستان از عوامل 
موثر در ابتلا به افسردگی پاییزی است. این مسئله باعث 
اختلال در ساعت داخلی بدن شده و علائم افسردگی در 

برخی افراد ایجاد می کند.
2. کاهش سروتونین یا همان هورمون شادی

کاهش نور خورشید از عوامل کاهش دهنده سطح 
هورمون سروتونین در بدن است؛ افت سروتونین می تواند 
روی خلق و خو اثر گذاشته و در بروز افسردگی پاییزی 

نقش داشته باشد.
۳. کاهش هورمون ملاتونین یا خواب

تغییر فصول ممکن است به عدم تعادل سطح هورمون 
ملاتونین در بدن منجر شود، این ماده نقش مهمی در 
الگوی خواب و خلق و خو دارد و به بدن می گوید چه 

زمانی بخوابد.
برخی عوامل خطر زا که ممکن است در ابتلا به افسردگی 

پاییزی نقش داشته باشند عبارتند از:
جنسیت: به طور کلی اختلال عاطفی فصلی در زنان 

بیشتر از مردان دیده می شود.
سن: به نظر می رسد این اختلال در افراد جوان بیش از 

دیگران ایجاد شود.
سابقه خانوادگی: افراد مبتلا به این عارضه ممکن است در 
خانواده خود نیز با این اختلال یا نوع دیگری از افسردگی 

مواجه باشند.
ابتلا به افسردگی ماژور یا اختلال دو قطبی: علائم 
افسردگی در افرادی که به یکی از این دو بیماری روانی 
مبتلا هستند ممکن است در برخی فصول سال از جمله 

پاییز تشدید یابد.
زندگی دور از استوا: به نظر می رسد این اختلال در میان 
افرادی که در شمال یا جنوب خط استوا زندگی می کنند 
بیشتر شایع است، این مسئله احتمالا به دلیل کاهش نور 

خورشید در زمستان است.
 روش های درمان افسردگی پاییزی

اگر در فصل پاییز یا زمستان احساس غم، اندوه و 
افسردگی زیادی تجربه می کنید، ممکن است نیاز باشد 

از روش های زیر برای غلبه بر این شرایط استفاده کنید:
1. کمک بگیرید

بسیاری از افرادی که با علائم ناخوشایند افسردگی 
پاییزی مواجه می شوند احساس می کنند تنها هستند و 
هیچ کس تا به حال وضعیت روحی بد آنها را تجربه 
نکرده؛ در حالی که افسردگی پاییزی از اختلالات شایع 

است.
هنگام بروز علائم این نوع افسردگی مهم است. درباره 
شرایط جسمی و روحی خود با افراد مناسب صحبت کنید 
و از بیان احساسات و افکاری که در ذهن دارید در مقابل 
دوستان و اعضای خانواده خود نترسید و خجالت نکشید.

در صورت شدید شدن علائم بهتر است با یک متخصص 
حرفه ای که می تواند پزشک، روانپزشک، روانشناس یا 

مشاور باشد مشورت کنید.
2. به طبیعت بروید

اگرچه در فصول پاییز و زمستان برای بیرون رفتن از 
منزل و گشت و گذار در طبیعت چالش های بیشتری 
وجود دارد و چون هوا سردتر و روزها کوتاه تر شده لذت 
بردن از طبیعت دشوارتر است اما افرادی که از افسردگی 
پاییزی رنج می برند باید بخشی از اوقات روز خود را در 

هر شرایط آب و هوایی به طبیعت اختصاص دهند.
گذراندن وقت در طبیعت باعث افزایش فعالیت بدنی، 
کاهش اضطراب، تقویت خلاقیت و بهبود رضایت از 

زندگی می شود.
جالب است بدانید خطر ابتلا به بیماری های روانی از 
جمله افسردگی پاییزی در مردم شهر نشین بیشتر است 
که احتمالا یکی از دلایل آن بهره کمتر از طبیعت در 

شهرهاست.
توصیه می شود یک فعالیت خاص فضای باز مانند 
دوچرخه سواری، پیاده روی و غیره انتخاب کنید یا گاهی 
به همراه همسر و فرزندان خود از منزل خارج شده و در 

کنار هم در طبیعت خوش بگذرانید.
قدم زدن هنگام طلوع آفتاب، پیوستن به گروه های محلی 
کوهنوردی یا طبیعت گردی یا گروه های پیاده روی نیز 

می تواند مفید باشد.
۳. ورزش کنید

ورزش منظم احتمالا آخرین کاری است که افراد افسرده 
ممکن است بخواهند در روزهای کسل کننده پاییزی 
یا زمستانی انجام دهند اما فعالیت ورزشی برای داشتن 
زندگی سالم به خصوص در افراد مبتلا به بیماری های 

روانی از جمله افسردگی پاییزی ضروری است.

ورزش استرس و عصبانیت را کاهش داده و از برخی 
علائم ناخوشایند افسردگی پاییزی از جمله افزایش وزن 

و انزوا طلبی جلوگیری می کند.
برای این منظور توصیه می شود سراغ ورزش های جدید 
بروید. تلاش مضاعف برای اینگونه فعالیتها و آشنا شدن 

با افراد جدید راهی عالی برای مقابله با افسردگی است.
همچنین بهتر است انواع مختلف ورزش های فضای باز، 
ورزش در فضای داخل منزل، ورزش های انفرادی و 
گروهی را امتحان کنید. ورزش کردن با همسر، دوستان و 

فرزندان نیز ایده خوبی است.
4. دارو درمانی

اگر علائم افسردگی شدید باشد باید به پزشک مراجعه 
کنید و ممکن است پزشک در کنار سایر روش ها، 

داروهای ضد افسردگی نیز تجویز کند.
۵. نور بیشتری جذب کنید

این مشکل که عمدتاً در فصل پاییز و زمستان رخ می دهد 
را می توانید با بیشتر بیرون رفتن و قرار گرفتن در نور 
طبیعی روز برطرف کنید و یا علائم حاصل از آن را 

کاهش دهید.
6.از یک رژیم غذایی متعادل استفاده کنید

احتمالاً کسی به ذهنش نمی رسد که تغذیه می تواند بر 
بروز یا برعکس کنترل افسردگی فصلی پاییز تأثیر داشته 
باشد، اما حقیقت دارد. اگر یک رژیم غذایی مغذی ندارید، 
مواد مغذی که سبب ایجاد حالت مثبت می شوند را از 
دست می دهید و بدنتان آنچه نیاز دارد را دریافت نمی کند.
به  طور ویژه غذاهایی مانند میوه ها، سبزیجات، غلات 
کامل و آجیل را مصرف کنید. ممکن است هوس قند و 
کربوهیدرات های آماده را داشته باشید، اما یادتان باشد که 
این انتخاب های غذایی در حقیقت می توانند خلق وخوی 
شما را بدتر کنند و سبب ایجاد یک چرخه معیوب شوند.

7.به  اندازه کافی بخوابید
سعی کنید کیفیت خواب خود را ارتقا دهید. وقتی خواب 
شما مختل می شود، می تواند بر خلق وخو و عملکرد 
شناختی کلی شما تأثیر بگذارد. تنظیم خواب یکی از 

مهم ترین درمان ها برای افسردگی فصلی است.
۸.برای تعامل با دوستان و عزیزان وقت بگذارید

آنها یک سیستم پشتیبانی قوی ارائه می دهند که می تواند 
به شما کمک کند تا با مشکلات عاطفی مقابله کنید.

9. در کارهای داوطلبانه شرکت کنید
داوطلب شدن، کمک مالی به امور خیریه و انجام کارهای 
محبت آمیز تصادفی، می تواند بسیار مفید باشد و راهی 

مؤثر برای بازگرداندن جرقه به زندگی شماست.
به یاد داشته باشید!برای داشتن روحیه با نشاط باید 
عوامل شادی بخش و همچنین در نقطه مقابل، مخل 
شادی و آرامش را در هر فصل و زمانی شناسایی کرده 
و با شناخت آنها، راهکار درست را برگزینیم و زندگی 

آسوده و با نشاطی داشته باشیم.

علائم
 افسردگی پاییزی

 و راههای 
درمان آن 

افزایش شیوع اختلالات روانپزشکی در ایران 
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  اختلال در ریاضیات عبارت است از ناتوانی در انجام 
مهارتهای مربوط به حساب با توجه به ظرفیت هوشی 

و سطح آموزشی که از فرد انتظار می رود.
تعداد زیادی از دانش آموزان مقاطع ابتدایی ، راهنمایی و 
دبیرستان ،)6 تا7 درصد( در یادگیری درس ریاضی دچار 
مشکل هستند و با اینکه به اندازه دانش آموزان همسان 

خود تلاش می کنند ، پیشرفت مورد انتظار را ندارند.
شاید این سوال مطرح شود که اگر کودک ضایعه مغزی 
ندارد و به لحاظ هوشی و روانی نیز طبیعی است ، پس 
چه دلایلی وجود دارد که در درس ریاضیات با همسالان 
خود متفاوت بوده و با وجود تلاش زیاد ، ریاضی را به 

خوبی یاد نمی گیرد؟ 
همه ی ما از زمان تولد تا دوره دبستان و دبیرستان ، 
گستره ی انبوهی از تجارب داریم . این تجارب موجب 
می شوند که تمام اعمال بدنی و ذهنی که برای رشد ما 
لازم است ، خود به خود انجام گیرند .ما اعمال بسیار 
زیادی مثل نگاه کردن ، حرکت های چشم، پریدن ، سینه 
خیز رفتن، چنگ زدن ،گرفتن و پرتاب کردن و امثال 
آن را به خوبی انجام می دهیم .اما تعدادی از ما ممکن 
است برخی از تجارب مهم را که در یادگیری ما تاثیر به 
سزایی دارند ، کسب نکرده باشیم . مثلا برخی از کودکان 
بدون اینکه در کودکی سینه خیز رفتن را مدتی تجربه 
کنند ، روی باسن راه می روند . این کودکان در واقع 
یک تجربه لازم و مهم را کسب نکرده اند .ممکن است 
بعدها تجربه های دیگری را کسب کنند که مشابه سینه 
خیز رفتن باشد ، مثلا شنا کردن ، و به این ترتیب چنین 
نقیصه ای را جبران نمایند.اماهمیشه و لزوما این امر پیش 
نمی آید و فعالیتی که بتواند جایگزین سینه خیز رفتن 
شود صورت      نمی گیرد . در چنین مواردی به دلیل 
نبودن یک تجربه لازم ، فرد دچار مشکلاتی در یادگیری 

خواهد شد.
اختلال یادگیری باعث سرزنش و تحقیر دانش آموز 
،استرس و اضطراب ، ترک تحصیل ، تشکیل خود پنداره 
ضعیف و کاهش عزت نفس شده و سلامت روان آنها را 

به مخاطره می اندازد.
ویژگی دانش آموزان دارای اختلال ریاضی:

• شمارش طوطی وار اعداد   
• عدم درک مفهوم اعداد  و ارزش عدد

• مشکل در خواندن ، کپی کردن،نوشتن عدد ، 
شناخت علامت ها، درک ارزش مکانی، درک زمان، 
نحوه عملیات، حل مساله ، شمارش پول، مهارتهای 
محاسباتی،نقشه خوانی و شناخت خطوط مختلف ، فهم 

مسایلی مثل بالا ، پایین ، زیر ، رو ، کوتاه ، بلند ...
• حس ضعیف در مورد تصویر بدنی دارند. ) ممکن است 
اعضای بدن را کاملا بی ارتباط یا نامتناسب رسم کنند (

 علل ایجاد اختلال ریاضی
1- ضعف در مهارتهای زبانی      2- ضعف در 
مهارتهای ادراکی     ۳- ضعف در مهارتهای ریاضی     
4-مشکلات عصب شناختی و شخصیتی و عوامل 
فیزیولوژیکی           ۵- عملکرد پایین هوش غیر 
کلامی)هوش عملی(     6- آموزش ضعیف در کلاس 
درس       7- ضعف در یک یا چند فرآیند روانی پایه 
مانند:  )دقت – ادراک – حافظه(      ۸-عدم تثبیت 
غلبه طرفی مغز: کودک برخی کارها را با سمت راست 
و برخی کارها را با سمت چپ  بدن انجام می دهد.       
9- تاخیر در رشد           10- عوامل محیطی       11- 
عوامل ژنتیکی     12- عوامل بیوشیمیایی ) قبل از 
تولد – حین تولد – بعد از تولد(                1۳- ضعف 
در هماهنگی چشم و دست        14- عدم علاقمندی 
به درس ریاضی        1۵-ضعف در مهارت های توجه 
)به  درک مفاهیم متضاد مثل سبک و سنگین، بسته باز ، 

پر  خالی ، چپ راست(
 راههای درمان اختلال ریاضی:

1-انجام مهارتهای حرکتی درشت ) لی لی کردن با هر 
دو پا – سینه خیز رفتن – تمرینات تعادلی – قدم زدن به 

جلو ، عقب ، پهلوها و پریدن (
2-تقویت حافظه بینایی )بازی قایم موشک – کارت 

حافظه پومین(
۳-هماهنگی چشم و دست )دارت – ماز (

4-تقویت دقت دیداری ) تفاوت ها و شباهت های 
اشکال(

۵-تقویت مهارت های ادراکی ) شکل مورد نظر را از بین 
تصاویر پیدا کند ...(

6-انجام مهارتهای پیش نیاز ریاضی )شمارش طوطی 
وار تا 10 – توصیف موقعیت اشیاء مانند بالا ،پایین ،پهلو 
– استفاده از واژه های بیشتر ، کمتر .... – مرتب کردن 
اشیا بر اساس ارتفاع و وزن آنها –درک الگوی عددی با 

استفاده از اشیا و...(

اختلال  ریاضی  )دیسکلکولیا(

گروه خبر// آزمایشگاه تشخیص دامی 
سازمان  مسئولان  حضور  با  هرمزگان 
دامپزشکی در بندرعباس به بهره برداری 

رسید. 
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با 
حضور دکتر حسن ویشته معاون تشخیص 
و مدیریت درمان سازمان دامپزشکی 
کشور، دکتر محمد حبیبی مدیرکل مرکز 
تشخیص، آزمایشگاه های مرجع و مطالعات 
کاربردی سازمان دامپزشکی کشور و دکتر 
محمد جانباز مدیرکل دامپزشکی هرمزگان 
آزمایشگاه تشخیص دامی در بندرعباس 

افتتاح شد. 
 رییس مرکز ملی تشخیص، آزمایشگاه های 
مرجع و مطالعات کاربردی سازمان 
دامپزشکی کشور در این مراسم گفت: 
هرمزگان به عنوان یکی از مبادی اصلی 
ورود فرآورده های خام دامی و نهاده های 
تامین سلامت زنجیره غذایی  دامی، در 

کشور اهمیت و کارکرد فرا استانی دارد.
محمد حبیبی افزود: بر همین اساس تجهیز 
 و گسترش و توسعه آزمایشگاه های

 دولتی و خصوصی فعال در این حوزه 
از اولویت های سازمان دامپزشکی کشور 

است.
حبیبی ادامه داد: هرمزگان همچنین یکی 

از قطب های مهم پرورش و تولید آبزیان 
کشور نیز به شمار می رود که تشخیص به 

موقع بیماری های آبزیان نیز تنها با استفاده 
از توانمندی آزمایشگاه ها و متخصصان 

فعال در آنها میسر است. این مسئول بیان 
کرد: کنترل کیفی فرآورده های خام دامی و 
نهاده های وارداتی به کشور نیز یکی دیگر 
از مسئولیت های سنگین و ملی دامپزشکی 
هرمزگان است که توسط آزمایشگاه های 
مرجع و آزمایشگاه های همکار به طور 

روزانه در حال انجام است.
حبیبی یادآور شد: برنامه سطح بندی 
آزمایشگاه های فعال بخش دامپزشکی نیز 
در حال انجام است که این رتبه بندی یکی 
از ملاک های اصلی  برای حمایت و تجهیز 

این مراکز است.
این آزمایشگاه  افتتاح  با  قابل ذکراست؛ 
می تواند با آزمایش های ویروسی و 
میکروبی و بررسی های فیزیک وشیمیایی، 
میزان فلزات سنگین و سایر عوامل بیماری 
زا و آلاینده ها در نمونه های مورد پایش 
را تشخیص دهد. همچنین شناسایی بیماری 
لکه سفید میگو در حوضچه های پرورش 
نیز از این پس در آزمایشگاه بندرعباس 
انجام شده و نیازی به ارسال نمونه به سایر 

استان ها نیست.

ویژه  بیمارستان تخصصی  گروه خبر// نخستین 
حیوانات خانگی هرمزگان شامل بخش های 
در  بیماری  درمان  و  تشخیص  واکسیناسیون، 

بندرعباس به بهره برداری رسید. 
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با حضور دکتر 

حسن ویشته معاون تشخیص و مدیریت درمان 
سازمان دامپزشکی کشور، دکتر محمد حبیبی 
مدیرکل مرکز تشخیص، آزمایشگاههای مرجع و 
مطالعات کاربردی سازمان دامپزشکی کشور و دکتر 

محمد جانباز مدیرکل دامپزشکی هرمزگان، نخستین 
بیمارستان تخصصی ویژه حیوانات خانگی هرمزگان 

در بندرعباس افتتاح و به بهره برداری رسید. 
معاون تشخیص سازمان دامپزشکی کشور در 

این آیین بیمارستان یاد شده را از مجهزترین 
بیمارستان های حیوانات خانگی در جنوب کشور 

معرفی کرد.
حسن ویشته اظهار داشت: برخورداری از تیم درمان 

تخصصی قوی، دستگاه های پیشرفته و بخش های 
مورد نیاز در این بیمارستان را برطرف کننده دغدغه 

شهروندان نیازمند به خدمات این بخش دانست.
وی همچنین با اشاره به موقعیت استان هرمزگان به 
عنوان دروازه ورود فرآورده های خام دامی و داروها 
و سایر نهاده های دامی به کشور اظهار داشت: این 
فعالیت ها کارکرد ملی داشته و به همین دلیل مجموعه 
دامپزشکی استان و بخش های زیرمجموعه آن مورد 

توجه ویژه سازمان دامپزشکی کشور است.
ویشته اضافه کرد: اصلاحات و بازنگری در شیوه نامه 
های واردات داروهای دامی و مواد اولیه تولید داروی 
دامی نهایی شده است که تا پایان مهرماه اعلام خواهد 

شد.
بیمارستان حیوانات خانگی  موسس نخستین 
هرمزگان نیز در این مراسم اعتبار هزینه شده برای 

راه اندازی این مرکز را 90 میلیارد ریال اعلام کرد.
مهدی خراسانی خاطرنشان کرد: این بیمارستان 
دارای بخش های جراحی تخصصی، واکسیناسیون، 
رادیولوژی ، سونوگرافی، اندوسکوپی، آزمایشگاه، 
فیزیوتراپی و آی سی یو ویژه حیوانات خانگی است 
و ظرفیت پذیرش روزانه حدود یکصد حیوان خانگی 

و انجام پنج عمل جراحی تخصصی را دارد.
وی یادآور شد: در این مرکز برای 2۵ نفر اشتغال 

مستقیم ایجاد شده است.

با حضور مسوولان سازمان دامپزشکی کشور 

نخستین بیمارستان تخصصی حیوانات خانگی هرمزگان افتتاح شد

رییس مرکز ملی تشخیص دامپزشکی: 

هرمزگان یک گلوگاه اصلی در سلامت زنجیره غذایی کشور است

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

گروه خبر // عضو کمیسیون انرژی مجلس، از 
وزیر نفت خواست هرچه سریع تر وضعیت اشتغال 
نیروهای بومی و نگهداشت این نیروها را در پروژه 
خط لوله انتقال نفت گوره به جاسک مشخص کند. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی انتقاد 
از تاخیر در تکمیل پرژوه خط لوله انتقال نفت 
گوره به جاسک، گفت: از آنجا که بخش عظیمی 
از این خط لوله به طول هزار کیلومتر از استان 
هرمزگان می گذرد از وزیر نفت درخواست دارم 
هرچه سریع تر  وضعیت اشتغال نیروهای بومی و 

نگهداشت این نیروها را مشخص کند، ضمن آنکه 
کشاورزان در بحث تملک اراضی خود با وزارت 
نفت دچار مشکل شده اند که آقای اوجی در جلسه 
هفته گذشته کمیسیون انرژی قول رفع و رجوع 

کردن این مشکل را داد.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد 
و خمیر در مجلس شورای اسلامی درباره 
مسئولیت های اجتماعی وزارت نفت نیز، افزود: 
اگرچه طی سفر آقای  رئیس جمهور و معاون وی 
به استان، صورت جلسه ای به امضاء آقای مخبر، 

وزیر نفت و استاندار به منظور اختصاص 4 درصد از 
مسئولیت های اجتماعی خط لوله انتقال نفت گوره 
به جاسک به استان رسیده است اما این مهم نیاز 
به پیگیری دارد لذا از وزیر نفت می خواهم آن را 
هرچه سریع تر اجرایی کند. عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پروژه خط 
انتقال نفت گوره به جاسک 90 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و وزارت نفت قول اتمام آن را تا 
پایان سال داده است، ادامه داد: خوشبختانه اشتغال 
خوبی توسط این پروژه در استان هرمزگان و دیگر 

استان ها ایجاد خواهد شد و برای کشور و مردم 
منطقه ثروت آفرینی به دنبال دارد.

گروه خبر // مرکز سنجش و پایش کیفیت 
آموزشی با صدور اطلاعیه ای، مهم ترین تغییرات 
سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش 

عالی را اعلام کرد. 
به گزارش قدس آنلاین، در این اطلاعیه آمده است: 
به اطلاع دانش آموزان و والدین گرامی می رساند 
بر اساس مصوبات جلسات ۸4۳، ۸۵۵ و ۸6۳ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و جلسات ۳1 و 
۳2 شورای سنجش و پذیرش، مهم ترین تغییرات 

سازوکار ورود به آموزش عالی در رشته محل های پر 
متقاضی به شرح زیر می باشد: 1-پذیرش متقاضیان 
یک مرتبه در سال، بر اساس ترکیب نمرات سوابق 
تحصیلی و آزمون سراسری انجام خواهد شد؛ در این 
فرایند، سهم سابقه تحصیلی که تاکنون به صورت تأثیر 
مثبت بود، قطعی است. 2- سابقه تحصیلی شامل 

نتایج امتحانات نهایی است که به صورت استاندارد 
و هماهنگ کشوری برگزار می شوند؛ سهم این نمرات 
برای پذیرش در سال تحصیلی آینده )1402-140۳( 
40 درصد قطعی است.۳- آزمون سراسری دومرتبه 
در سال برگزار خواهد شد و نتایج آن برای دو سال 
معتبر است )جزئیات برگزاری این آزمون توسط 

سازمان سنجش آموزش کشور اعلام می شود(.
4- دروس عمومی از آزمون سراسری حذف و 
سنجش آن ها صرفاً از طریق امتحانات نهایی خواهد 
بود. لازم به ذکر است نه تنها سهم این دروس در 
نمره کل کاهش نیافته، بلکه در برخی از گروه های 

آزمایشی افزایش داشته است.
۵-پذیرش در رشته محل هایی که پرمتقاضی 
نمی باشند، همچون گذشته بر اساس شیوه »صرفاً 

سوابق تحصیلی« خواهد بود.

احمد مرادی عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد
وضعیت اشتغال نیروهای بومی در پروژه خط لوله گوره به جاسک مشخص شود

مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی:
ضرایب سوابق تحصیلی برای کنکور اعلام شد  سهیلا احراری مربی و درمانگر 

مرکز اختلالات یادگیری ناحیه 2 بندرعباس

شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد جهت »رنگ آمیزی پایپ رک ها و پایپینگ واحد احیا« از طریق برگذاري مناقصه یک مرحله اي به پیمانكاران واجد شرایط محول نماید. لذا از کلیه 
اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه مذکور به شرح ذیل اقدام نمایند.

IR570700001000223620359001 نحوه دریافت اسناد مناقصه: 1- واریز مبلغ1.000.000ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب 1036203591 و شماره شبا
نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس.

2- ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده باشد، به علاوه فیش واریزی به دبیرخانه کمیسیون معاملات به آدرس 
ایمیل زیر با موضوع اعلام آمادگی برای شرکت در مناقصه 01-170
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پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد شد.

توضیحات:  ضمانتنامه بانكی جهت شرکت در مناقصه 1.000.000.000)یک میلیارد ریال(
جدول زمانی انجام مناقصه: 

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید پس از دریافت شرح خدمات درخواستي و تكمیل آن اسناد را در سه پاکت جداگانه )شامل ضمانت نامه بانكی، اسناد تائید صلاحیت و پیشنهاد قیمت( 
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آدرس جهت ارسال اسناد: استان هرمزگان، بندرعباس، کیلومتر 13 جاده بندر شهید رجایي، منطقه ویژه اقتصادي صنایع معدني و فلزي خلیج فارس، مجتمع صبا فولاد خلیج فارس، واحد حراست
متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 3100 با کد 076 داخلی 235 و 161 تماس حاصل نمایند. 

شایان ذکر است به پیشنهاداتي که داراي شرایط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنین خارج از زمان و مكان مقرر ارسال گردند، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهي مناقصه یک مرحله اي

آخرین مهلت دریافت اسناد
1401/7/26

آخرین مهلت تحویل پاکات
1401/8/10

تاریخ گشایش پاکات الف و ب
1401/8/10

مناقصه شماره: 01-170


